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OP Gruppens halvarsrapport 1.1-30.6.2021:
Resultatet fore skatt 561 miljoner euro — intéakterna tkade

kraftigt och nedskrivningarna av fordringar minskade

Resultat fore skatt Réantenetto
1-6/2021 1-6/2021

561 mn € -1 0/0

Forsakringsnetto
1-6/2021

+11 %
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Provisionsnetto
1-6/2021

+12 %
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CET1-
kapitaltackning

30.6.2021

18,3 %

Resultatet fore skatt forbattrades med 96 procent till 561 miljoner euro (287).

Intakterna fran kundrdrelsen 6kade med totalt 6 procent till 1 479 miljoner euro (1 396). Forsakringsnettot véxte
med 11 % till 326 miljoner euro (295) och provisionsnettot med 12 % till 512 miljoner euro (455). Rantenettot
minskade med 1 % till 641 miljoner euro (646).

Intakterna fran placeringsverksamheten ckade fran jamforelseperioden med 104 miljoner euro till 164 miljoner euro
(61).

Totalt 6kade intdkterna med 20 % till 1 777 miljoner euro (1 481).

Kostnaderna, 991 miljoner euro (993), var ungefar lika stora som under jamforelseperioden.

Nedskrivningarna av fordringar, 35 miljoner euro (166), var 0,07 % (0,34) av kredit- och garantistocken. Under
jamforelseperioden 6kade nedskrivningarna av fordringar till folid av coronapandemins inverkan pa kreditstockens
kvalitet och ibruktagningen av den nya definitionen av fallissemang pa grund av andringar i regelverket.

OP Gruppens utlaning okade pa ett &r med 1 % till 95 miljarder euro (94) och inlaningen med 6 % till 74 miljarder
euro (69).

CET1-kapitaltackningen var 18,3 % (18,9). Nedgangen i relationstalet paverkades av ECB:s beslut som ckade
foretagsexponeringarnas riskvagda poster.

Segmentet Hushallsbanks resultat fore skatt okade med 110 miljoner euro till 138 miljoner euro (28). Rantenettot
Okade med 3 % och provisionsnettot med 7 %. Nedskrivningarna av fordringar minskade med 52 % till 47 miljoner
euro (99). Utlaningen ckade pa ett &r med 2 % och inldningen med 7 %.

Segmentet Foretagsbanks resultat fore skatt dkade med 173 miljoner euro till 276 miljoner euro (103). Rantenettot
dkade med 1 %, provisionsnettot med 51 % och nettointikterna frén placeringsverksamheten med 60 %. Aterféringar
av nedskrivningar av fordringar forbéttrade resultatet med 12 miljoner euro (-68). Utlaningen minskade pa ett ar
med 1 %.

Segmentet FOrsékrings resultat fore skatt 6kade med 91 miljoner euro till 220 miljoner euro (130).
Forsakringsnettot vaxte med 11 % till 335 miljoner euro (302). Intakterna fran placeringsverksamheten ¢kade med
60 miljoner euro till 94 miljoner euro (34). Skadeforsakringens operativa totalkostnadsprocent forbattrades till 86,2
(89,3).

Ovrig rorelse redovisade ett resultat fore skatt pa -51 miljoner euro (43). Under jamforelseperioden forbéttrade
forsaljningen av fastigheten i Vallgard resultatet med 96 milioner euro.

Under rapportperioden investerade OP Gruppen totalt 138 miljoner euro (154) i att utveckla sin verksamhet och
forbattra kundupplevelsen.

Agarkunderna samlade ny OP-bonus fér 103 miljoner euro (129). Det gjordes andringar i hur OP-bonus samlas fran
och med 1.11.2020.

Antalet agarkunder hos andelsbankerna uppgick till 2,0 miljoner (2,0). Antalet gemensamma kunder inom OP
Gruppens bank- och forsakringsrorelse var 1,3 miljoner (1,3).

| sin vinstutdelning folier OP Gruppen Europeiska centralbankens rekommendation, som géller fram till 30.9.2021
och omfattar betalning av rantorna pa Avkastningsandelarna for 2020. ECB meddelade 23.7.2021 att dess
rekommendation som begransar bankernas vinstutdelning upphér att gélla vid slutet av september 2021. OP
Gruppen forbereder sig for att betala rantorna p& Avkastningsandelarna for 2020 efter 30.9.2021 och informerar
narmare om tidtabellen for betalningen av rantorna senare pa hosten.

Pohjola Forsékring Ab som hor till OP Gruppen séljer Pohjola Sjukhus Ab till Pihlajalinna Terveys Oy for 31,8 miljoner
euro. | samband med foretagsaffaren ingar Pohjola Forsékring och Pihlajalinna ett langsiktigt samarbetsavtal om
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produktion av hélsotjanster for Pohjola Forsékrings kunder. Foretagsaffaren forutsatter Konkurrens- och
konsumentverkets godkannande.

OP Gruppen hojde resultatutsikterna for 2021 med ett borsmeddelande 14.6.2021. Resultatet fore skatt 2021
uppskattas bli ungefar detsamma som eller stérre &n 2020. Narmare information om utsikterna finns under "Utsikter

for 2021".
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1-6/2021 1-6/2020 Forandr. % 1-12/2020

Resultat fore skatt, mn €

Hushallsbank
Foretagsbank
Forsakring
Ovrig rorelse
Ny OP-bonus som &garkunderna samlat, mn €

Rantabilitet p& eget kapital (ROE), %
Réntabilitet p& eget kapital utan OP-bonus, %
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), %
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, %

561 287 95,7 785
138 28 389,5 115
276 103 167,2 349
220 130 69,8 348
-51 43 -220,3 3
-103 -129 - -255
69 36 3.3* 50
81 52 29*% 6,6
0,55 0,29 0,26* 042
0,65 0,42 0,22* 055

30.6.2021 30.6.2020 Forandr. % 31.12.2020

CET1-kapitaltackning, %

Utlaning, md €

Inlaning, md €

Nodlidande fordringar av exponeringarna, %**

Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, %

Agarkunder (1 000)

183 17,7 0,7* 18,9
94,7 93,7 11 93,6
73,6 69,2 64 70,9
24 22 0.2* 25
0,07 0,34 -0,27* 023
2039 2013 13 2025

Som jamforelsetal for resultatet har anvénts talen for motsvarande perioder 2020. For balansrakningstal och andra tal av tvérsnittstyp har som jamforelsetal anvants talet

vid slutet av 2020 om inte annat ndmns.
*Forandring i relationstalet

** Nyckeltalets innehall och namn har &ndrats Q1/2021. Jamforelseuppgiftema har justerats. Narmare information om dndringen finns i halvarsrapporten under

tabellen Exponeringar med anstand och nodlidande fordringar i avsnittet Riskposition.

Resultat fore skatt, mn €
560

397 396

287

H1/2017  H1/2018  H1/2019  H1/2020

Karnprimarkapitaltackning (CET1), %

2
i i ] ]

2017 2018 2019 2020 Q2/2021
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Chefdirektor Timo Ritakallios
kommentarer

OP Gruppens resultat for januari-juni var pa en utmarkt niva,
561 miljoner euro, vilket &r en okning med 96 procent fran
motsvarande tidpunkt i fjol. Resultatet for alla tre
affarsrorelsesegment forbattrades avsevart fran
jamforelseperioden.

Det utmarkta resultatet ar ett bevis pa att var strategi som
fokuserar pa bank- och forsékringsrorelsen fungerar. Vi har i
enlighet med strategin lyckats utvidga var intaktsbas och
samtidigt halla kostnaderna i schack.

Intakterna okade pa bred bas och var totalt 1 777 miljoner
euro, det vill sdga 20 procent storre &n under
jamfarelseperioden. Intakterna fran kundrorelsen ckade med
6 procent till 1 479 miljoner euro da provisionsnettot Gkade
och forsakringsnettot forbattrades. Aven intakterna fran
placeringsverksamheten tkade avsevart.

OP Gruppens kostnader i januari-juni hélls pa samma niva
som under jamforelseperioden. Nedskrivningarna av
fordringar minskade med 131 miljoner euro fran
jamforelseperioden eftersom vara kunders
kreditbetalningsformaga var fortsatt god.

OP Gruppens kapitaltackning var fortfarande stark. CET1-
kapitaltdckningen var 18,3 procent vid slutet av juni, det vill
séga i niva med de basta stora bankerna i Europa.

OP Gruppens utlaning 6kade pa ett &r med en procent och
inlaningen med sex procent. Sarskilt foretagens efterfragan
pa krediter for nya investeringar har hallits pa en 1ag niva.
Daremot har efterfrdgan pa bolan varit fortsatt livlig, och
nyforsaljningen inom bostadsfinansieringen nadde en
rekordniva i OP Gruppen under det andra kvartalet.

Vara kunder var sarskilt aktiva pa placeringsmarknaden. OP:s
placeringsfonder fick Gver 100 000 nya andelsagare i
januari-juni. Efterfrdgan pa andra placeringstjanster var
ocksa hdg.

Anvandningen av kontanter har minskat kraftigt under de
senaste aren, och coronapandemin har ytterligare paskyndat
vara kunders 6vergang till andra betalningssétt. Vid slutet av
juni offentliggjorde vi vara planer pa att i framtiden starka
vart tjansteutbud inom mobilbetalning genom en gemensam
mobilbetalningsplattform for OP Gruppens Pivo, danska
MobilePay och norska Vipps. Vart mal ar att erbjuda
konsumenter, képman och andra distributorer den bésta
modjliga anvandarupplevelsen inom mobilbetalning. Planen
kréver konkurrensmyndigheternas godk&nnande for att
kunna genomforas.

Det pagar fusionsprojekt mellan andelsbanker pé olika hall i
Finland. | och med de fusioner som hittills har beslutats

kommer antalet andelsbanker vid slutet av detta &r att vara
121, medan det fanns 137 andelsbanker vid slutet av forra
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aret. | huvudstadsregionen har Helsingforsnejdens
Andelshank, Ostnylands Andelsbank och Nylands Andelsbank
inlett en utredning om att g& samman for att bilda en
andelsbank med annu battre konkurrenskraft och
servicefdrmaga an tidigare. Det viktigaste malet for fusionen
ar att forbattra kundupplevelsen i Finlands viktigaste
tillvaxtomrade.

| juli offentliggjorde vi tva viktiga arrangemang som sker i OP
Gruppens centralinstitutskoncern i enlighet med var strategi
som fokuserar pa bank- och férsakringsrérelsen. Pohjola
Forsakring koncentrerar sig framdver pa sin
karnaffarsrorelse, det vill sdga skadeforsakringsrorelsen, och
séljer hela aktiestocken i Pohjola Sjukhus Ab till Pihlajalinna
Terveys Oy, som hér till Pihlajalinna-koncernen, och avstar
darmed fran sjukhusverksamheten. Arrangemanget kraver
godkannande av konkurrensmyndigheten.

Pohjola Forsakring Ab, som for narvarande &r dotterbolag till
OP Foretagsbanken Abp, dverfors till OP Andelslags direkta
ago. Syftet med det planerade arrangemanget ar att forenkla
OP Gruppens centralinstitutskoncerns struktur och
forvaltning samt att fortydliga ledningen. Under de senaste
tre &ren har vi i enlighet med var strategi forenklat
centralinstitutskoncernens struktur betydligt och uppnatt
klara kostnadsbesparingar med dessa atgarder.

Den ekonomiska aterhdmtningen starktes under det andra
kvartalet. Den ekonomiska lageshilden préaglas dock av flera
motstridigheter. Aterhdmtningen har pé sina stéllen fastnat i
flaskhalsar, och en del av servicebranscherna lider fortfarande
mycket av restriktionerna till fljd av coronapandemin. A ena
sidan &r arbetslosheten fortfarande klart hogre &n fore krisen,
& andra sidan rader det brist pa arbetskraft.

Utsikterna for varldsekonomin &r i grunden positiva, men
samtidigt fargas de av i osékerheten i den exceptionella
situationen. De nya varianterna av coronaviruset kan pa ett
ovantat satt forsvaga aterhdmtningen, och den stigande
inflationen kan bli segare an vad som forutspas just nu.

Aterhamtningen i den finldndska ekonomin véntas fortsétta, |
Finland led ekonomin mindre av coronapandemin an i manga
andra lander. Vi &r bland de forsta utvecklade landerna som
tar sig tillbaka in pd samma tillvaxtkurva som fore krisen.

Den forvantade tillvaxttrenden &r dock svagare i Finland &n i
de viktigaste konkurrentlénderna. Det finns fortfarande ett
skriande behov av strukturella atgarder for att forbattra
konkurrenskraften, sa att de finlandska foretagen ska kunna
dra full nytta av de tillvaxtmajligheter som Gppnar sig pa den
internationella marknaden efter krisen. Under coronakrisen
har Finland framstatt som ett stabilt land, vilket kan locka hit
investeringar. Denna majlighet ska vi inte lata ga forlorad.
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Omvaérlden 5 Euriborrantor och styrrantan

Den globala ekonomin kvicknade till under det andra
kvartalet i och med att smittoléget blev battre. | flera lander

okade inflationen under varen mer &n vantat. Priserna har 05
stigit till foljd av att aterhamtningen i ekonomin skapat = 12 mén. euribor
flaskhalsar och ravarupriserna gatt upp. 00 9

P4 finansmarknaden l4ttade inflationsbekymren under det s

andra kvartalet och avkastningskraven pa obligationslan
vande nedat. Europeiska centralbanken meddelade i juni att

N R == 3 man. euribor

-0,5

den fortsatter sina kdpprogram i enlighet med de tidigare -10
riktlinjerna och haller sina styrrantor oférandrade &nda tills 2016 2017 2018 2019 2020 2021
inflationen motsvarar dess mal. o Fintands
Finlands ekonomi véxte klart och fortroendet for ekonomin volymfsran d?ﬂ';]frpén Sreinran
stérktes. Arbetsmarknaden har stérkts och Zf
foretagskonkurserna utvecklats i samma takt som under 2 %
tidigare ar. Inflationstakten okade och var i juni 2,0 procent. 0
Efterfragan pa bostader ar fortfarande livlig, och i synnerhet i 2 .
de storsta staderna har bostadspriserna stigit snabbare &n -4 —EUBomE
forut. <& ==Finland
-8
Finlands ekonomi forvantas fortsatta att aterhamta sig under -10
resten av aret. De korta rantorna forvantas vara laga hela -12
aret. De storsta riskerna hanfor sig fortfarande till =4 .
16 Sasongrensade serier

coronapandemin.
2016 2017 2018 2019 2020 2021

Okningen i utldningen mattades av och var vid slutet av maj Kallo:Eurosta,Satsthcentraen
2,1 procent jamfort med aret innan. Den langsammare Investeringar i Finland
tillvaxten forklaras av foretagens efterfragan pa krediter, . volymférandring fran ret innan
medan tillvaxten i utlaningen till hushall starktes och tillvaxten 15
i utlaningen till bostadssammanslutningar fortsatte relativt
stabil. Tillvaxten i utlaningen till féretag sjonk i maj under 10
nollstrecket och var -2,7 procent. Tillvaxten i utlaningen till
bostadssammanslutningar var 5,2 procent och tillvaxten i 5
utlaningen till hushall 4,0 procent.
0 ¥
Tillvaxten i utidningen till hushall kom fran bolan. Gkningen | \/\,\/
konsumentkrediter piggnade till under det andra kvartalet -5
och var vid slutet av maj 2,4 procent, vilket dock fortfarande
ar klart mindre &n fore pandemin. -10

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Kalla: Statistikcentralen

Ocksa inlaningstillvaxten avtog. Vid slutet av maj var tillvaxten

i inlaningen 7,0 procent pé ett &r, medan den vid &rsskiftet Volymutvecklingen inom
var 14,8 procent. Inlaningen fran foretag 6kade i maj med 372 finanshranschen
4.4 procent och inlaningen fran hushall med 6,5 procent. - 12 mén. férandring
Vardet av placeringsfonder som registrerats i Finland 6kade 25 — Fondkapital
under det andra kvartalet 2021 med 9,5 miljarder euro till 20
150 miljarder euro. Av vardeforandringen harstammade 4,2 15 =—Utlaning
miljarder euro fran nya nettoteckningar och 5,3 miljarder 10 o
euro i synnerhet fran den positiva vardeférandring som 5 =i
uppgangen i aktiekurserna orsakat. 0

0 I . -5 Utiéning och inléning exkl
Efterfragan pa forsékringsskydd har varit stark, och den 10 o
positiva utvecklingen pa placeringsmarknaden har ytterligare 2016 2017 2018 2019 2020 2021 '

stott forsakringsbolagens verksamhet. Klor:Ftnds Bank Suomen Sigtstutkinus Oy
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Resultat och omslutning

. 4-6/ 4-6/ i 1-12/
0 0
Resultatanalys, mn € 1-6/2021 1-6/2020 Forandr. % 2021 2020 Forandr. % 2020
Resultat fore skatt 561 287 95,7 296 158 87,6 785
Hushallsbank 138 28 389,5 73 21 2510 115
Foretagsbank 276 103 167,2 161 90 795 349
Forsakring 220 130 69,8 104 71 46,3 348
Ovrig rorelse -51 43 -220,3 -29 -15 - 3
Intakter
Rantenetto 641 646 -0,7 324 327 -0,7 1284
Forsakringsnetto 326 295 10,5 170 164 3,6 572
Provisionsnetto 512 455 12,4 242 211 14,6 931
Nettointakter fran o585 28 ~ 109 112 24 184
placeringsverksamhet
Ovriga rorelseintakter 43 112 -62,1 36 5 578,0 132
Intakter totalt 1777 1481 20,0 881 819 76 3103
Kostnader
Personalkostnader* 460 415 10,9 238 207 15,2 715
Avskrivningar och nedskrivningar 128 129 -04 65 64 16 273
Ovriga rorelsekostnader 403 449 -104 181 204 -11,2 852
Kostnader totalt 991 993 -0,2 484 475 2,0 1839
Nedskrivningar av fordringar -35 -166 - -13 -60 - -225
Tillfalligt undantag
(overlay approach) -91 89 -202,2 -36 -62 - -3
Ny OP-bonus som &garkunderna
samlat -103 -129 - -52 -64 - -255

*Qverforingen av aterstoden av det lagstadgade arbetspensionsansvaret minskade pensionskostnaderna for 2020 med 96 miljoner euro under det sista kvartalet.

Nyckeltal, mn € 30.6.2021 31.12.2020 Forandr. %
Utlaning 94 739 93 644 1,2
Bolan 40 692 40 036 1,6
Krediter till foretag 22 739 22 587 0,7
Bostadssammanslutningar och évriga krediter 31 308 31021 09
Garantier 3810 3100 229
Ovriga exponeringar 15 255 13941 9,4
Inléning 73 607 70 940 3,8
Forvaltade medel (brutto) 97 040 89 126 89
Placeringsfonder 30 883 27 598 119
Institutionella kunder 25942 25330 24
Private Banking 27 732 24 888 114
Fondanknutna férsakringsbesparingar 12 484 11 310 104
Balansomslutning 170 495 160 207 6,4
Investeringstillgangar 23563 23562 0,0
Forsakringsskuld 9244 9374 -14
Skuldebrev emitterade till allménheten 34 120 34 706 -17

Eget kapital 13 463 13112 2,7




@ OP Gruppen

Januari—uni

OP Gruppens resultat fore skatt var 561 miljoner euro (287).
Resultatet 6kade med 274 miljoner euro fran
jamfarelseperioden. Av intékterna fran kundrérelsen 6kade
forsékringsnettot och provisionsnettot kraftigt. Resultatet
forbattrades aven av att intakterna fran
placeringsverksamheten dkade samt nedskrivningarna av
fordringar minskade.

Réntenettot minskade med 0,7 procent till 641 miljoner euro.
Réntenettot i segmentet Hushallshank 6kade med 3,1
procent och i segmentet Foretagsbank med 0,5 procent.
Daremot minskade rantenettot i segmentet Ovrig rérelse
med 14 miljoner euro. OP Gruppens utlaning 6kade pa ett ar
med 1,1 procent till 94,7 miljarder euro och inldningen med
6,4 procent till 73,6 miljarder euro. Under rapportperioden
tog kunderna ut nya krediter for 11,7 miljarder euro (11,7).

Forsakringsnettot 6kade med 10,5 procent till 326 miljoner
euro. Premieintakterna fran skadeforsékringen i segmentet
Forsakring 6kade med 1,6 procent till 752 miljoner euro, och
forsékringsersattningarna minskade med 4,0 procent till 441
miljoner euro. Skadeforsékringens operativa
totalkostnadsprocent forbattrades till 86,2 (89,3).

Provisionsnettot uppgick till 512 miljoner euro (455).
Provisionsnettot fran betalningsrorelsen 6kade med 10
miljoner euro, provisionsnettot fran inldningen med 11
miljoner euro samt fond- och forvaltningsprovisionerna med
20 miljoner euro.

Nettointakterna fran placeringsverksamheten okade med
283 miljoner euro till 255 milioner euro. Nettointakterna fran
finansiella tillgangar varderade till verkligt vérde via Gvrigt
totalresultat uppgick till 37 miljoner euro (32), varav
realisationsvinsterna uppgick till 9 miljoner euro (16).

Nettointakterna fran finansiella tillgangar varderade till
verkligt vérde via resultatet var 83 miljoner euro

(118). Nettointakterna fran finansiella tillgangar som innehas
for handel minskade med totalt 271 miljoner euro till foljd av
forandringar i det verkliga vardet pa derivaten.
Véardeforandringarna i derivatens kredit- och motpartsrisk
(CVA), som beror pd marknadsférandringar, forbattrade
resultatet med 15 miljoner euro (-21). Avkastningen pa
aktier vérderade till verkligt varde via resultatet 6kade totalt
med 296 miljoner euro fran jamforelseperioden. Under
jamforelseperioden i bdrjan av coronapandemin minskade
aktiernas verkliga varden avsevart. Livforsakringsposterna,
som bland annat innehéaller forandringar i forsakringstekniska
poster, 6kade nettointakterna fran placeringsverksamheten
med 282 miljoner till 125 miljoner euro.

Pa en del av forsakringsbolagens egetkapitalinstrument
tillampas ett tillfélligt undantag (overlay approach).
Férandringarna i verkligt varde pa de placeringar som
omfattas av det tillfalliga undantaget bokfors i fonden for
verkligt varde bland eget kapital. Det tillfalliga undantaget
minskade intakterna fran placeringsverksamheten med 91
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miljoner euro, medan det under jamforelseperioden ckade
intakterna fran placeringsverksamhet med 89 milioner euro.
Totalt 6kade intakterna fran placeringsverksamheten med
104 milioner euro fran jamforelseperioden till 164 miljoner
euro. Realisationsvinster for alla finansiella instrument
vérderade via fonden for verkligt varde bokfordes for totalt
79 miljoner euro (32). OP Gruppens forsakringsbolags totala
intakter fran placeringar till verkligt varde var 0,5 procent
(1,6).

De 6vriga rorelseintakterna minskade fran
jamforelseperioden till 43 miljoner euro (112). De 6vriga
rorelseintakterna dkade till foljd av att Checkout Finland Ab
saldes till Paytrail Oyj 30.4.2021. Under jamforelseperioden
Okade de dvriga rorelseintakterna till foljd av forséljningen av
fastigheten i Vallgard. For affaren bokfordes en
realisationsvinst pa 98 miljoner euro bland
jamforelseperiodens 6vriga rorelseintakter och kostnader pa
2 miljoner euro bland 6évriga rorelsekostnader. OP Gruppen
fortsatter sin verksamhet i fastigheten med ett langfristigt
hyresavtal, och fastigheten redovisades som en
nyttjanderattspost i balansrékningen.

Kostnaderna, totalt 991 miljoner euro (993), var ungefér lika
stora som under jamforelseperioden. Personalkostnaderna
6kade med 10,9 procent till 460 miljoner euro till foljd av att
reserveringarna for resultatléner och antalet anstéllda 6kade.
Avskrivningarna och nedskrivningarna av materiella och
immateriella tillgangar, 128 miljoner euro (129), lag pa
samma niva som under jamforelseperioden.

De 6vriga rorelsekostnaderna minskade med 10,4 procent till
403 miljoner euro. ICT-kostnaderna minskade med 34
miljoner euro till 172 miljoner euro. Under
jamférelseperioden okade ICT-kostnaderna pa grund av en
engangsinvestering i datasystemmiljon. Utvecklingen
inverkade pa kostnaderna med 90 miljoner euro (100).
Myndighetsavgifterna 6kade med 26,5 procent till 53
miljoner euro till foljd av att EU:s stabilitetsavgift ckade.

Resultatférsvagande nedskrivningar pa olika resultatposter
for krediter och fordringar samt placeringar bokfordes for
totalt 38 miljoner euro (180), varav 35 miljoner euro (166)
bokfordes for krediter och évriga fordringar. Under
jamforelseperioden ansokte kunderna aktivt om
amorteringsfrihet for krediter och &ndringar i
betalningstiderna pa grund av coronakrisen, vilket
tillsammans med foréandringarna i de makroekonomiska
parametrar som anvands vid berakningen av forvantade
kreditforluster 6kade nedskrivningarna av fordringar for
jamforelseperioden med 65 miljoner euro. Den nya
definitionen av fallissemang, som togs i bruk under det forsta
kvartalet 2020, gjorde att nedskrivningarna av fordringar vid
ibruktagningen ocksa okade for jamforelseperioden med 44
miljoner euro. Slutliga nettokreditforluster bokfordes for 51
miljoner euro (26). Forlustreserven var vid slutet av
rapportperioden 689 miljoner euro (708). De nddlidande
fordringarna (brutto) uppgick till 2,4 procent (2,5) av
exponeringarna. Nedskrivningarna av fordringar av krediter
och dvriga fordringar var 0,07 procent (0,34) av kredit- och
garantistocken.
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OP Gruppens inkomstskatt uppgick till 109 miljoner euro
(62). Den effektiva skattesatsen var 19,4 procent (21,8). Den
effektiva skattesatsen steg under jamforelseperioden till foljd
av forandringar i uppskjutna skatter som berodde pa
forsaljningen och aterhyrningen av fastigheten i Vallgard.

Skadeforsakringen koncentrerar sig i fortsattningen pa
karnaffarsrorelsen och avstar fran sjukhusverksamheten.
Pohjola Sjukhus klassificerades under det andra kvartalet
som en anlaggningstillgang som innehas for forsaljning.
Enligt balansrakningen uppgick sjukhusverksamhetens
tillgangar och skulder till 7 miljoner euro.

OP Gruppens eget kapital uppgick till 13,5 miljarder euro
(13,1). I eget kapital ingick Avkastningsandelar for 2,9
miljarder euro (3,0), av dem bestod 0,2 miljarder euro (0,3)
av uppsagda Avkastningsandelar. Avkastningsmalet for
Avkastningsandelarna for 2021 &r 3,25 procent. Den rénta
som ackumulerats pa Avkastningsandelarna under
rapportperioden uppskattas till ssmmanlagt 47 miljoner euro
(47). For 2020 betalas rantor for totalt 95 miljoner euro
tidigast i oktober 2021 i enlighet med ECB:s
rekommendationer. For 2019 betalades réantor for totalt 97
miljoner euro 8.2.2021.

Totalresultatet var 466 miljoner euro (158). Under
jamforelseperioden minskade totalresultatet till foljd av
forandringarna i fonden for verkligt varde.

April-juni

Det andra kvartalets resultat fore skatt var 296 miljoner euro
medan det ett ar tidigare var 158 miljoner euro. Av
intakterna fran kundrérelsen ¢kade forsakringsnettot och
provisionsnettot. Resultatet forbattrades aven av minskade
nedskrivningar av fordringar.

Intakterna pa totalt 881 miljoner euro ckade fran
jamforelseperioden med 7,6 procent. Rantenettot minskade
fran aret innan med 0,7 procent till 324 miljoner euro.
Forsakringsnettot 6kade med 3,6 procent till 170 miljoner
euro. Provisionsnettot 6kade med 14,6 procent till 242
miljoner euro.

Intakterna fran placeringsverksamheten ¢kade totalt med
47,5 procent till 73 miljoner euro. Nettointakterna fran
finansiella tillgangar varderade till verkligt varde via resultatet
var 104 milioner euro (249). Nettointakterna fran finansiella
tillgdngar som innehas for handel minskade med totalt 78
miljoner euro till folid av forandringar i det verkliga vardet pa
derivaten. Livforsakringsposterna, som bland annat innehaller
forandringar i forsakringstekniska poster, tkade
nettointakterna fran placeringsverksamheten med 106
miljoner fran jamforelseperioden. Minskningen av intakterna
fran placeringsverksamheten till folid av det tillfalliga
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undantaget var 26 miljoner euro mindre &n under
jamforelseperioden.

De 6vriga rorelseintakterna ckade med 30 miljoner euro till
36 miljoner euro. Intakterna dkade pa grund av att Checkout
Finland Ab saldes.

Kostnaderna 6kade med 2,0 procent till 484 miljoner euro.
Personalkostnaderna dkade med 15,2 procent till 238
miljoner euro till folid av att reserveringarna for resultatiéner
och antalet anstéllda 6kade. Avskrivningarna och
nedskrivningarna ckade fran jamférelseperioden med 1,6
procent till 65 miljoner euro. De dvriga rorelsekostnaderna
minskade med 11,2 procent till 181 miljoner euro.

Nedskrivningarna av fordringar, 13 miljoner euro, minskade
fran jamforelseperioden med 47 miljoner euro. Under
jamforelseperioden ansokte kunderna aktivt om
amorteringsfrihet for krediter och &ndringar i
betalningstiderna pa grund av coronakrisen, vilket
tillsammans med foréandringarna i de makroekonomiska
parametrar som anvands vid berakningen av forvantade
kreditforluster 6kade nedskrivningarna av fordringar for
jamforelseperioden med 36 miljoner euro. Slutliga
nettokreditforluster bokfordes for 16 miljoner euro (8).

Totalresultatet var 279 miljoner euro (278). Under
jamforelseperioden ¢kade totalresultatet till folid av
forandringarna i fonden for verkligt varde, eftersom aktiernas
och skuldebrevens verkliga varden steg avsevért.

OP Gruppens atgarder i coronakrisen
(COVID-19)

OP Gruppen har erbjudit amorteringsfrinet for att underlatta
l&get for sina privatkunder och foretagskunder som har
drabbats av ekonomiska problem pé grund av coronakrisen.
Hushallen har erbjudits mgjlighet till hogst 12 manaders
amorteringsfrihet for bolan. For foretag bedéms andringar i
betalningstiderna alltid fran fall till fall. Dessutom utnyttjas
Finnveras borgen i stor utstréckning.

Andelshankerna har beviljat kundspecifika kortvariga
hyreslattnader under coronakrisen.

For att sékerstélla att bank- och forsékringsarendena kan
skotas tryggt har OP Gruppen koncentrerat stdrsta delen av
sina tjianster till de digitala kanalerna. Pa en del av
andelsbankernas kontor har personer som behdvt sarskilt
stod erbjudits separata betjaningstider. OP har ocksa via en
separat telefonlinje hjalpt och gett rad till kunder som behovt
sarskilt stod och till deras narmaste. Med dessa atgarder har
man velat sékerstélla att personer som behdver sarskilt stod
har kunnat skéta sina bankdrenden pa ett smidigt satt.
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OP Gruppen har kommit 6verens om detaljerade
forsiktighetsatgarder for att forebygga spridningen av
coronaviruset. OP foljer noggrant upp utvecklingen av
virusléget och myndigheternas rekommendationer och har
pa basis av dem gjort upp regionala anvisningar. Enskilda
kontor har tillfalligt varit stingda pa grund av den regionala
virusutvecklingen. Sarskild vikt har féasts vid hygienen och att
man kan skéta arenden tryggt. Pa kontoren har man
installerat plexiglas som skydd. Kunderna har instruerats att
folja myndighetsrekommendationerna. Med gemensamma
anvisningar och regionala atgarder har kundernas och de
anstélldas sakerhet tryggats i olika skeden av pandemin.

OP Gruppen har sékerstallt de samhalleligt kritiska
tjansternas funktion ocksa under coronakrisen. OP Gruppen
har for sina anstillda skapat trygga arbetsforhallanden pa
kontoren samt forutsattningar for distansarbete i stor skala i
de arbetsuppgifter som kan utforas pa distans.

OP Gruppen har stott Unicefs arbete i Indiens allt svarare
coronalage. Kampanjmedlen riktas till stod for sjukhusarbetet
och stdrre testningskapacitet. | Indien arbetar cirka 600
personer for OP Gruppen via samarbetspartner.

Viktiga handelser i april-uni

OP Gruppen starker sitt tjansteutbud inom
mobilbetalning

OP Gruppens Pivo, Danske Banks MaobilePay och norska
Vipps planerar en ny plattform fér mobilbetalningar som ska
forena de mobila betaltjansterna for 11 miljoner anvandare
till en av Europas ledande tjanster for mobila betalningar.
Tjénsten syftar till att erbjuda konsumenter, kdpméan och
distributdrer den basta mdjliga anvandarupplevelsen inom
mobilbetalningar. Enligt planen ska Vipps &garbanker &ga en
andel pa 65 procent av det nya foretaget, Danske Bank 25
procent och OP Gruppen 10 procent. Foretagets huvudkontor
ska forlaggas till Oslo, och till verkstéllande direktdr utses
Vipps nuvarande verkstallande direktor. Enligt planen ska OP
Gruppen ha en representant i styrelsen for det nya foretaget.
Planen kréver konkurrensmyndigheternas godkénnande for
att kunna genomforas.

Pohjola Forsakring avstar fran
sjukhusverksamheten

Pohjola Forsékring koncentrerar sig i fortsattningen pa
karnaffarsrorelsen och avstar fran sjukhusverksamheten. |
halvarsrapporten har OP Gruppen i enlighet med fattade
beslut klassificerat Pohjola Sjukhus som en
anlaggningstillgdng som innehas for forséljning. Pohjola
Sjukhus &r en sjukhuskedja som specialiserat sig pa ortopedi,
det vill sdga pa vérd av sjukdomar och olycksfallsskador i
stéd- och rorelseorganen. Pohjola Sjukhus &r verksamt i
Helsingfors, Tammerfors, Abo, Uledborg och Kuopio.
Foretaget hade i genomsnitt 266 anstéllda 2020.
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OP Gruppens strategiska mal och
prioriteringar

| OP Gruppens strategiprocess utformas, fornyas och
genomfors strategin fortlopande. Omvarlden och
verksamhetsmodellen bedéms systematiskt for att det ska

vara mojligt att vid behov géra nya strategiska val och
genomfora dem.

OP Gruppens grunduppgift, varden, vision och strategiska
prioriteringar utgor en helhet vars delar kompletterar
varandra. Den kontinuerliga uppféljningen av omvarlden och
de arligen preciserade strategiska prioriteringarna hjalper
gruppen att nd den gemensamma visionen och styr all
verksamhet. OP Gruppens vision &r att vara Finlands ledande
och attraktivaste finansgrupp.

oP Gruppens strategiska prioriteringar for 2021
den béasta kundupplevelsen
mer nytta for &garkunderna
en utmérkt arbetstagarupplevelse
intékterna ska véxa snabbare &n kostnaderna
béattre och effektivare verksamhet.

Forvaltningsradet vid OP Gruppens centralinstitut faststallde
30.10.2019 OP Gruppens langsiktiga strategiska mal. Malen
géller sedan 1.1.2020.

OP Gruppens 30.6. 31.12.

strategiskamal 2021 2020 Mal 2025

Rantabilitet pa
eget kapital (ROE 81 6,6 8,0
utan OP-bonus), %

CET1- m_inst CET1-
. 18,3 189 kapitalkrav + 4
kapitaltéckning, % Y-enh*
Rekommendation
pa
varumarkesplanet,
NPS (Net 21 23 30
Promoter Score,
privat- och
foretagskunder)**
, minst pa nivan
Rating AA-/Aa3 AA-/Aa3 AA-/AG3

*OP Gruppens mal for CET1-kapitaltéackningen &r minst CET1-kapitalkravet
plus fyra procentenheter. Berdknat enligt kapitalkravet vid slutet av juni var
CET1-mélet 13,7 procent.

**Kvartalens medelvarde under aret

Hur gruppen framjar agarkundernas
och omvarldens framgang

OP Gruppens grunduppgift ar att framja dgarkundernas och
omvarldens bestdende ekonomiska framgang, trygghet och
valfard. Gruppens verksamhet bygger pa kooperativa varden,
en stark kapitaltdckning, kunnig riskhantering och respekt for
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kunderna. OP Gruppens varden &r méanniskonarhet,
ansvarskansla och framgang tillsammans.

Anvandningen av resultatet

Eftersom OP Gruppen &r ett kooperativt foretag har den inte
som mal att maximera vinsten for &garna, utan att sa
effektivt som mdjligt producera de tjanster som
agarkunderna behdver. Gruppen anvander den
gemensamma framgangen for agarkundernas basta i form
av koncentreringsformaner och andra ekonomiska formaner
samt for att uppréatthalla och utveckla serviceférmagan.

Uppskattning av hur OP Gruppens resultat for 2021 anvands
da det faststallts efter rakenskapsperiodens slut:

m Starkningen av
kapitaltackningen

® Kunder*

Skatter

*) Kunder = OP-bonus, rabatter och rantor pa Avkastningsandelarna till
agarkunderna

OP Gruppen behdver en stark kapitaltackning saval for att
framgangsrikt genomfara sin grunduppgift som for att
uppfylla de 6kande myndighetskraven. For att stérka
kapitaltackningen maste gruppen vara effektiv och ha
resultatkapacitet ocksa i fortsattningen. Férutom den andel
som aterbetalas till garkunderna anvands en betydande del
av rorelseresultatet for att starka OP Gruppens
kapitaltackning.

I enlighet med grundprincipen for kooperativa foretag ska
nyttan férdelas i proportion till hur mycket varje medlem
anlitar andelslagets tjanster. Formanshelheten for
agarkunder bestar av OP-bonus som samlas pé basis av
arenden samt av formaner och rabatter pa banktjanster,
forsékringar samt tjanster for sparande och placering.
Agarkunderna kan ocksa placera i sin andelsbank via
Avkastningsandelar. P& Avkastningsandelarna betalas en arlig
ranta som utgdr bankernas vinstutdelning.

Méatt enligt de skatter som OP Gruppen betalar for resultatet
&r den en av de storsta skattebetalarna i Finland. | egenskap
av betydande skattebetalare framjar OP hela Finlands
framgang.

Kundrelationer och kundférméaner

Antalet agarkunder i OP Gruppen uppgick vid slutet av
rapportperioden till 2,0 miljoner (2,0). Antalet dgarkunder
okade med 26 000 kunder pa ett ar.

Antalet bankkunder var 3,6 miljoner (3,6). Segmentet
Hushallsbank hade 3,3 miljoner kunder (3,3) och
Foretagsbank 0,3 miljoner kunder (0,3).
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Antalet gemensamma kunder inom bank- och
forsékringsrorelsen var 1,3 miljoner (1,3).

Andelshankernas &garkunders placeringar i andelsbankernas
Avkastningsandelar och medlemsandelar uppgick till totalt
3,2 miljarder euro (3,2).

Andelsbankernas &dgarkunder samlar OP-bonus for sina
bank-, forsékrings- och kapitalférvaltningsérenden. Vardet av
den nya bonus som samlats i januari—juni var totalt 103
miljoner euro (129). Det gjordes andringar i hur OP-bonus
samlas fran och med 1.11.2020. Under rapportperioden
anvandes OP-bonus for bank- och kapitalfrvaltningstjanster
for totalt 58 miljoner euro (60) och for forsakringspremier for
skadeforsakringsprodukter for 55 miljoner euro (64).

Agarkundernas nytta av det rabatterade priset p& paketet
med dagliga hushallsbankstjanster uppgick till 29 miljoner
euro (14). Agarkunderna beviliades 29 miljoner euro (35) i
koncentreringsrabatter pa skadeforséakringar. Dessutom
kopte, sdlde och bytte agarkunderna andelar i de flesta
fonder utan separata kostnader. Formanens vérde var 4
miljoner euro (4).

Ovannamnda OP-bonus och kundférmaner uppgick totalt till
165 miljoner euro (182), dvs. 22,7 procent (38,8) av OP
Gruppens resultat fore skatt och beviljade formaner.

Den ranta som ackumulerats pad Avkastningsandelarna under
2020 uppgar till totalt 95 miljoner euro (97). Rantorna pa
Avkastningsandelarna for 2020 betalas tidigast i oktober
2021 i enlighet med ECB:s rekommendationer. For 2021 &r
avkastningsmalet for Avkastningsandelarna en ranta pa 3,25
procent (3,25). Den ranta som ackumulerats pa
Avkastningsandelarna under rapportperioden uppskattas till
sammanlagt 47 miljoner euro (47).

FOretagsansvar

Foretagsansvaret &r en fast del av OP Gruppens affarsrérelse
och strategi. OP Gruppens mal ar att vara en
branschféregangare inom foretagsansvar i Finland. OP
Gruppens samhallsansvarsprogram baserar sig pa fyra
teman: vi stérker finlindarnas ekonomiska kunskaper, vi
framjar en hallbar ekonomi, vi stéder den lokala livskraften
och samhdrigheten samt anvander vart kunskapskapital pa
ett ansvarsfullt satt.

OP Gruppen har forbundit sig till att iaktta de tio principerna
om manskliga rattigheter, rattigheter i arbetslivet,
miljéprinciper och antikorruption i enlighet med FN:s Global
Compact-initiativ. OP har forbundit sig att iaktta FN:s
principer for ansvarsfull placering. OP Gruppen har som
grundande medlem undertecknat principerna for ansvarsfull
bankverksamhet enligt FN:s miljidprogram Finance Initiative
(UNEP FI).

For att framja mangfalden &r OP Gruppens mal att det ska
finnas minst 40 procent av vartdera konet i bestdmda
chefsuppdrag. Vid slutet av juni var kvinnornas andel 29
procent (28).
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Viktiga héndelser inom foretagsansvaret i april—
juni

OP &r huvudsamarbetspartner for den riksomfattande
Ekonomikunskapstavlingen. | ar deltog sammanlagt éver

21 000 ungdomar fran 330 skolor runtom i Finland i
tavlingen. Finalen arrangerades via distansforbindelser
23.5.2021. Under varen stodde andelsbankerna
ungdomarna med forberedelserna infor tavlingen genom att
ordna korta traningspass i ekonomikunskap som en del av
undervisningen antingen pa distans eller pa plats i skolan.

| maj publicerade OP den arliga Green Bond-rapporten, som
innehaller en beskrivning av det grona obligationslan p& 500
miljoner euro som OP Fdretagsbanken emitterade i februari
2019, de finansierade objekten och de uppnadda
miljdeffekterna. OP:s forsta grona obligationslan har bidragit
till att finansiera fornybar energi, miljovanligt byggande och
en hallbar markanvandning. Det har gett betydande positiva
miljeffekter under 2020: nastan 200 000 ton COze-utslapp
som unavikits i energiproduktionen, kolsénkor pa Gver

140 000 ton COe tack vare hallbar markanvandning, 390
megawatt fornybar energiproduktion och 20 000 m?
byggnadsyta som certifierats som miljévanlig.

| sina kreditbeslut beaktar OP Gruppen ESG-temana och -
riskerna, vilka géller miljo, sociala effekter och bolagsstyrning,
i enlighet med Europeiska bankmyndighetens (EBA) riktlinjer
om kreditgivning och dvervakning. | den nya ESG-analysen
granskas kunderna branschvis for de vasentliga ESG-
temanas del. | bérjan tillimpas riktlinjerna pa foretagskunders
exponeringar som beviljats efter 30.6.2021. Redan under
tidigare ar har det for stora kunder hos OP Féretagsbanken
gjorts ESG-analyser dér synpunkter som galler milj6, sociala
effekter och bolagsstyrning har beaktats. |
foretagsfinansieringen beddmer OP Foretagshbanken
foretagens verksamhet i anslutning till kimatférandringen ur
foliande perspektiv: foretagets inverkan pa
klimatférandringen, betydelsen av foretagets atgarder for att
bekampa klimatférandringen och klimatférandringens
inverkan pa foretaget.

Flerkanalstjanster

OP Gruppens servicenat bestar av flera kanaler: nat-, mobil-,
kontors- och telefontjénster. OP:s mobilkanaler (OP-mobilen,
OP-féretagsmobilen, OP Junior) hade i juni ndrmare 1,3
miljoner aktiva anvandare (1,2). Personlig kundbetjéning
erbjuds pa kontor och digitalt. Gruppen har som mal att
erbjuda den bésta kundupplevelsen i branschen i flera
kanaler.

| den undantagssituation som beror pa coronaviruset har OP
Gruppen koncentrerat stdrsta delen av sina tjanster till de
digitala kanalerna.
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Mobil- och

nattjanster,

mn 1-6/ 1-6/

inloggningar 2021 2020  Forandr. %

OP-mobilen 2310 191,2 20,8

OP-

foretagsmobilen 95 71 333

Pivo 20,6 215 -43

Opfi 28,3 38,7 -26,9
30.6.2021 31.12.2020 Forandr. %

Siirto-betalning,

registrerade

kunder (OP) 976 486 899 402 8,6

| februari tog OP fram en ny textmeddelandetjanst for kunder
som inte anvander digitala tjanster. OP Kontomeddelande
sander automatiskt ett textmeddelande till kundens telefon
om alla kontotransaktioner.

I mars lanserade OP tjénsten Apple Pay for sina kunder i
Finland. Med Apple Pay kan uppkop betalas med iPhone,
iPad, Apple Watch eller Mac-dator. Kunderna har snabbt
tagit tjansten i bruk.

OP Gruppens tackande kontorsnat bestar av 332 kontor
(342) runt om i Finland. Det egna kontorsnétet stods
dessutom av ett omfattande néatverk av ombud och partner
som &r sarskilt viktigt vid forséljningen av skadeforsakringar.

OP Gruppen har stor narvaro i de vanligaste sociala
medierna, dar den har sammanlagt 600 000 fdljare

(570 000). Ut6ver OP Gruppens konton i sociala medier pa
riksplanet har manga andelshanker egna Facebook-sidor, dar
de delar publikationer som &ar avsedda for lokala kunder.

Kapitaltackning

Kapitaltackning enligt lagen om tillsyn 6ver
finans- och forsakringskonglomerat

OP Gruppens kapitalbas utrdknad enligt lagen om tillsyn dver
finans- och forsakringskonglomerat (konglomeratlagen)
dverskred lagens minimibelopp med 4,3 miljarder euro (4,4).
Kapitalkravet for Bankrorelsen var oférandrat pa 13,8
procent beraknat pa de riskvagda posterna. Gruppens
kapitalbas i forhallande till minimikapitalkravet var 146
procent (150). Till foljd av bankrorelsens buffertkrav och
forsékringsbolagens solvenskrav beskriver minimigransen for
kapitaltackningen enligt konglomeratlagen, 100 procent, den
niva inom vilken konglomeratet kan verka utan
myndighetsaligganden pa grund av underskridning av
buffertar.
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Kapitaltackning for kreditinstitut

OP Gruppens CET1-kapitaltackning var 18,3 procent (18,9).
Nedgangen i relationstalet paverkades framfor allt av ECB:s
beslut som 6kade foretagsexponeringarnas riskvagda poster.

Kapitalbas och kapitaltackning

Md € %
12 18
9
12
6
3 6
0 0

02/20 Q3/20 Q4/20 Q1/21 Q2/21
m Kapitalkrav

m Kapitaltackningsbuffert

—Kapitaltackning, % Kapitalbas

—Kapitaltackning, % CET1

Kapitaltackningen i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet ar
stark i forhallande till den lagstadgade kapitaltackningen och
de kapitalkrav som stélls av myndigheterna. Den lagstadgade
minimigransen ar 8 procent for kapitalrelationen och 4,5
procent for CET1-kapitaltdckningen.
Kapitalkonserveringsbufferten pa 2,5 procent enligt
kreditinstitutslagen, O-SlI-buffertkravet pa 1 procent och
ECB:s P2R-krav hojer i praktiken den l&gsta gransen till 13,8
procent for den totala kapitalrelationen och till 9,7 procent for
CET1-kapitaltdckningen.
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**D& miniminivan underskrids begransas vinstutdelningen

Karnprimarkapitalet i OP Gruppens kreditinstitutsverksamhet
var 11,5 miljarder euro (11,3). K&rnprimérkapitalet
paverkades positivt av bankrorelsens resultat, fran vilket den
planerade vinstutdelningen for hela aret har dragits av.
Karnpriméarkapitalet paverkades negativt av forlustreserven
for ECL och underskottet av forvantade forluster, vilken
Okade till foljd av forandringar i kreditriskparametrarna.
Beloppet av Avkastningsandelarna i karnpriméarkapitalet var
2,9 miljarder euro (2,8).

Det totala riskvagda exponeringsbeloppet uppgick till 62,8
miljarder euro (59,7), vilket &r 5 procent stérre an vid
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arsskiftet. | mars faststéllde ECB pa basis av sin granskning
av interna modeller (TRIM, Targeted Review of Internal
Models) en parameterkoefficient for foretagsexponeringarna,
vilket tkade foretagsexponeringarnas riskvagda poster. OP
Gruppen gjorde hushéallsexponeringarnas konverteringsfaktor
konservativare, vilket okade hushallsexponeringarnas
riskvagda poster. | juni trddde uppdateringen av EU:s
tillsynsforordning (CRR2) i kraft, vilken 6kade motpartsrisken i
derivat i enlighet med prognoserna.

Totalt riskvagdt exponeringsbelopp 30.6.2021
62,8 md €

(férandring fran &rets bérjan 5,2 %)

Ovriga
0,0(0%)
Operativa risker Kredit- och
3,8(-4,5%) motpartsrisk Hushlls-~
v\ [exponeringar -,
15.2(-06 %)
Aktie-
exponeringar
71(+11%)

Foretags-
exponeringar

Marknadsrisk_ _
1,2 (+12,5 %)

Finans- och forsakringskonglomeratets interna investeringar i
forsakringsforetag behandlas i enlighet med ECB:s tillstand
som riskvagda poster. | aktieexponeringarna ingar 6,8
miljarder euro i riskvagda poster for gruppens interna
innehav i forsakringsforetag.

Finansinspektionen fattar ett makrotillsynsbeslut kvartalsvis.
Finansinspektionen beslot i juni 2021 att tills vidare inte stélla
nagot kontracykliskt buffertkrav for bankerna.

Bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio) for OP Gruppens
bankrorelse var 7,3 procent (7,8). Relationstalet minskade till
foljd av att tillgodohavandena pa centralbanker 6kade. Enligt
regleringen &r miniminivan 3 procent.

OP Gruppen planerar att under den senare hélften av 2021
vid berakningen av forsakringsbolagens riskvikter Gverga till
att anvanda en forenklad metod som forsvagar CET1-
kapitaltackningen med cirka 0,5 procentenheter. Under det
tredje kvartalet planerar OP Gruppen att ta i bruk kalibrerade
modeller for foretagsexponeringarna. Det hér beraknas
forsvaga CET1-kapitaltdckningen med cirka 0,3
procentenheter.

OP Gruppen for en dialog med ECB om att omvérdera den
omfattning i vilken de interna modellerna (IRBA, Internal
Ratings-Based Approach) ska tillampas. Enligt nuvarande
beddmning skulle en andring av omfattningen av IRBA
forsvaga CET1-kapitaltdckningen med cirka 0,3
procentenheter. Den slutliga effekten av &ndringen och
tidtabellen for ibruktagningarna preciseras i och med
diskussioner med tillsynsmyndigheten och tillstandsprocessen
i anknytning till andringen av omfattningen av IRBA..

OP-sammanslutningens kapitaltackningsrapport 30.6.2021
publiceras vecka 32 pa engelska.
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Forsakring

Forsakringsbolagens solvens ar stark. Kapitalbasen stéarktes
av det goda forsékringstekniska bidraget och placeringarnas
vardestegring. Kapitalkravet 6kade pa grund av de stérre
marknadsriskerna. Rantestegringen bidrog ocksa till att
stérka solvensen.

Skadeforsakring  Livforsékring
30.6. 31.12. 30.6. 3112
2021 2020 2021 2020
Kapitalbas, mn €* 1357 1205 1529 1436
Kapitalkrav, mn €*
796 762 781 746
Solvensprocent* 170 158 196 193
Solvensprocent
(utan beaktande av
Gvergangsbestammelse) 170 158 167 161

*med beaktande av 6vergangsbestammelser

ECB:s tillsyn

OP Gruppen omfattas av Europeiska centralbankens (ECB)
tillsyn.

OP Gruppen fick 25.4.2019 som en del av granskningen av
interna modeller (TRIM) ECB:s beslut om 6kning av
riskvikterna for hushallsexponeringar med sakerhet i
fastighet. Okningarna galler tills vidare, tills kvalitetskraven i
beslutet har uppfyllts.

OP Gruppen fick 19.2.2020 ett beslut av ECB om &ndring av

definitionen av fallissemang, dar riskviktskoefficienter
faststalldes for foretags- och hushallsexponeringarna.
Riskviktskoefficienterna galler tills kvalitetskraven i beslutet
har uppfylits.

OP Gruppen fick 11.12.2020 ECB:s beslut om ¢kning av
riskvikterna for hushallsexponeringar. Beslutet ersatte det
tidigare beslutet fran 2.2.2017.

OP Gruppen fick 18.3.2021 ECB:s beslut om hdjning av
riskparametern for foretagsexponeringar.
Riskparameterkoefficienten géller tills kvalitetskraven i
beslutet har uppfyllts.

ECB har for OP Gruppen stéllt ett buffertkrav som baserar sig

pa tillsynsmyndighetens beddmning (SREP). ECB:s
buffertkrav (P2R) &ar 2,25 procent (2,0) fran och med
1.1.2020.

Skulder i enlighet med lagen om resolution

Enligt bestdmmelserna om resolution av kreditinstitut och

vardepappersféretag har resolutionsmyndigheten ratt att pa
ett satt som paverkar placerarens stallning ingripa i villkoren

for placeringsprodukter som banken emitterat.
Resolutionsmyndighet for OP Gruppen ar EU:s
resolutionsn@mnd (Single Resolution Board, SRB) i Bryssel.
SRB har faststallt OP Gruppens resolutionsstrategi enligt
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vilken resolutionsatgarderna riktas till sammanslutningen av
andelsbanker och till nya OP Foretagsbanken som bildas i en
resolutionssituation.

Resolutionsmyndigheten uppdaterade 14.5.2021 MREL-
kravet (Minimum Requirement for own funds and Eligible
Liabilities) for OP Gruppens kapitalbas och nedskrivningsbara
skulder. Det uppdaterade MREL-kravet &r 25,8 procent av
det totala riskvéagda exponeringsbeloppet och 10,12 procent
av exponeringsbeloppet for bruttosoliditetsgraden, och det
trader i kraft 1.1.2022.

Som en del av MREL-kravet har resolutionsmyndigheten
faststallt ett nytt subordinationskrav for OP Gruppen i
enlighet med EU:s resolutionsférordning. P& basis av
subordinationskravet avgors hur stor del av MREL-kravet
som ska uppfyllas med kapitalbasen eller med efterstallda
skulder. MREL-kravet kompletteras av subordinationskravet
som fran borjan av 2022 &r 22 procent av det totala
riskvagda exponeringsbeloppet och 10,11 procent av
exponeringsheloppet for bruttosoliditetsgraden. Fran borjan
av 2024 ar subordinationskravet 24 procent av det totala
riskvagda exponeringsbeloppet och 10,12 procent av
exponeringsbeloppet for bruttosoliditetsgraden.

OP Gruppens MREL-relationstal var uppskattningsvis 37
procent (40), och MREL-relationstalet enligt
subordinationskravet for efterstéllda skulder uppskattningsvis
25 procent (25).

Riskposition

Utgangspunkten for OP Gruppens risktagningsprinciper ar att
OP Gruppen atar sig att bara de risker som huvudsakligen
uppkommer vid skotseln av gruppens grunduppgift. | sin
risktagning betonar OP Gruppen mattfullhet, ansvar och ett
omsorgsfullt agerande. Risktagningen riktas och begransas
med hjélp av principer och limiter som beretts av den
verkstéllande ledningen och godkants av den hdgsta
ledningen.

OP Gruppens affarsrorelse tacker omfattande de olika
delomradena inom finanssektorn och darfor kan
overraskande chocker som far sin bérjan utanfor den
ekonomiska omvarlden ha manga olika effekter. Ett exempel
pa det har ar coronapandemin och dess direkta och indirekta
effekter pa framgangen hos OP Gruppens kunder samt pa
OP Gruppens lokaler, datatekniska infrastruktur och personal.
Om de realiseras kan de paverka riskpositionen,
kapitaliseringen, likviditeten och den dagliga verksamhetens
kontinuitet pA manga satt. De har riskerna synliggors med
hjélp av scenarioarbete.

De operativa riskerna ar fortfarande mattfulla. De realiserade
operativa riskerna medférde under rapportperioden
bruttoforluster pa 3 miljoner euro (5). Med tanke pa de
operativa riskerna var effekterna av coronapandemin pa OP
Gruppen under rapportperioden lindriga och riktades
huvudsakligen till andelsbankerna.
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Hushallsbank och F'(')retagsbank nya amorteringsfria perioder till exponeringar pa 1,3

. - . miljarder euro (1,4).
Bankrorelsens centrala risker ar de kreditrisker som uppstar i ) (L4)
kundrorelsen samt marknadsrisken.

Privatkundernas amorteringsfriheter

Coronapandemin har inte vasentligt forsvagat bankrorelsens 100000
kreditriskposition, men det finns fortfarande risk for en 90 000
negativ utveckling. Tills vidare har dock 6kningen i antalet 80000
kunder som fatt stdrre problem varit mattlig och 70000
huvudsakligen begransat sig till vissa branscher, vilket har £0000
inneburit att kreditstockens allméanna kvalitet fortsattningsvis oo
har varit god. 30000

20 000
Marknadsrisken for Foretagsbankens langfristiga placeringar 10000
var under rapportperioden pd samma niva som vid slutet av g
aret innan. Inga betydande &ndringar gjordes i
tillgangsslagsfordelningen under rapportperioden. Nyckeltalet
VaR, som mater placeringarnas marknadsrisk, var 37
miljoner euro (39) vid slutet av rapportperioden. | VaR ingar
likviditetsreserven och bankrorelsens langfristiga placeringar i
obligationslan.

Pa hilden presenteras antalet realiserade amorteringsfria perioder
for privatkunder under rapportperioden och under jamférelsearet.
Tidpunkten bestdams enligt realiseringsdatumet. Tidigare
rapporterades tidpunkten enligt datum fér kundens anstkan.
Jamforelseperiodernas uppgifter har justerats.

VaR for foretagsbankens marknadsrisk med

konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar Ett stort antal amorteringsfriheter som pa grund av
50 coronakrisen beviljats privatkunder varen 2020 for en period
& pa 12 manader gick ut under det andra kvartalet 2021. De

0 amorteringsfriheter som var géllande vid rapportperiodens

35 = Aktierisk 2o s . o .
5 it slut hénforde sig till exponeringar pa 2,8 miljarder euro (5,0).
i 25 mmm Ranterisk
= 20 mm Kreditrisk

15 e Qvriga . ..

i Privatkundernas gallande

10 . .

. amorteringsfriheter
0 7000 Mn€
20/@2 20/a3 20/Q4 21/Q1 21/Q2
6000
Expected Shortfall (ES)-talet, som méater marknadsrisken for 2000
Markets-funktionens och den interna bankens 4000
ranteriskposition, holls pa en mattlig niva. 3000
) ) ) 2000
Marknadsriskens ES med konfidensintervallet 97,5
Mil. € % och tidshorisonten 1 dag A
2,50 0
30.9.2020 31.12.2020 31.3.2021 30.6.2021
2.00

‘ | ‘ ? [] m Centralbank trading . i o
Pa bilden presenteras totalbeloppen av de exponeringar till vilka det
150 mLtsidppsratter NRY hanfor sig privatkunders gallande amorteringsfriheter.

| Strukturerade produkter

1.00
e Foretagskundernas amorteringsfriheter och
050 I I I I e andringar i betalningsplaner
oi6D I I RS, Antalet amorteringsfria perioder och &ndringar i
Q1/2020 02/2020 03/2020 4/2020 Q1/2021 02/2021 betalningsplaner som beviljats foretagskunder var efter
sommaren 2020 tillbaka pa samma niva som fore

) ) ) coronakrisen. De nya amorteringsfriheter och &ndringar i
Privatkundernas amorteringsfrineter betalningsplanerna som pa grund av coronakrisen beviljades
Antalet amorteringsfria perioder som beviljats privatkunder foretag under det andra kvartalet 2020 gallde exponeringar
var sommaren 2020 tillbaka p& samma niv& som fore pa 4,1 miljarder euro. De amorteringsfrineter och &ndringar i
coronakrisen. Under det andra kvartalet 2020 hanforde sig betalningsplanerna som beviljades under det andra kvartalet
nya amorteringsfria perioder till exponeringar pé 6,3 2021 gallde exponeringar pa 1,6 miljarder euro (1,7).

miljarder euro. Under det andra kvartalet 2021 hénférde sig
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Foretagskundernas amorteringsfriheter och
andringar i betalningsplaner

St.
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12 000
10 000
8000
6 000
4000
2 000

Pa hilden presenteras antalet realiserade andringar av
betalningsplaner och amorteringsfria perioder for foretagskunder
under rapportperiodens och jamforelsedrets kvartal. Tidpunkten
bestams enligt det datum da &ndringen realiserats.

Andringar i betalningsplaner galler i regel fram till det att ett
lan forfaller, men amorteringsfrineter beviljas for en viss
period. De amorteringsfriheter for foretagskunder som var
géllande vid rapportperiodens slut hanforde sig till
exponeringar pa 1,1 miljarder euro (1,3).

Foretagskundernas gallande

amorteringsfriheter
2500
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0
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Pa hilden presenteras totalbeloppen av de exponeringar till vilka det
hanfor sig foretagskunders gallande amorteringsfriheter.
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Foretagskundernas amorteringsfriheter och andringar i
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P4 hilden presenteras de realiserade amorteringsfrineterna och
andringarna av betalningsplaner for foretagsexponeringar branschvis
under rapportperiodens och jamforelseperiodens andra kvartal.

Foretagskundernas amorteringsfriheter och dndringar i
betalningsplaner enligt huvudbransch
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Pa hilden presenteras branschvis de foretagsexponeringar till vilka de
amorteringsfrineter och &ndringar av betalningsplaner som
genomfdrdes under rapportperiodens och jamforelseperiodens andra
kvartal hanforde sig. Pa bilden presenteras ocksa branschvis de
procentandelar av exponeringarna till vilka det hanforde sig
amorteringsfrihet eller andring av betalningsplanen under
rapportperioden.

Forlustreserv enligt bransch
Forlustreserv enligt bransch

Mn € 30.6.2021
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P4 hilden presenteras forlustreserven for olika branscher vid slutet
av rapportperioden samt forlustreservens procentandel av de totala
exponeringarna i branschen vid slutet av rapportperioden.

Fordelningen av de forvantade kreditforlusterna per bransch
presenteras narmare i OP-sammanslutningens
kapitaltackningsrapport 30.6.2021.
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Exponeringar med anstand och nodlidande fordringar

Over 90 dagar forfallna
fordringar, md €

Formodas inte bli betalda, md €

Exponeringar med anstand, md €

Totalt, md €

Nyckeltal

Presterande

exponeringar

med anstand
(brutto)

30.6. 3112
2021 2020

3,50 3,29

3,50 3,29

Problemfordringar av exponeringarna, %

Nodlidande fordringar av exponeringarna, %

Presterande exponeringar med anstand av

exponeringarna, %

Presterande exponeringar med anstand av

problemfordringarna, %

Forlustreserv (fordringar pa kunder) av

problemfordringarna, %
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Nodlidande
fordringar E;OZEEEI?EJ) Forlustreserv F:irnot:?rg]fgtrtcg
(brutto) g g
30.6. 31.12. 30.6. 3112 30.6. 31.12 30.6. 31.12.
2021 2020 2021 2020 2021 2020 | 2021 2020
0,63 0,66 0,63 0,66 0,24 0,24 0,40 0,42
0,84 0,95 0,84 0,95 0,16 0,18 0,68 0,77
1,29 112 4,78 441 0,16 0,15 4,63 4,26
2,76 2,73 6,26 6,02 055 0,57 570 545
OP Gruppen Hushallsbank Foretagshank
30.6. 31.12. 30.6. 31.12. 30.6. 31.12.
2021 2020 2021 2020 2021 2020
5,50 544 6,65 6,40 2,66 2,99
242 247 2,56 2,56 2,08 2,22
3,07 297 410 384 0,57 0,77
55,9 54,6 61,6 60,0 216 25,8
10,8 115 71 7,6 33,0 321

Nyckeltalen andrades i borjan av 2021 sa att de inte langre redovisas i netto, utan i brutto, dvs. forlustreserven ingdr inte ldngre i de nédlidande
fordringarna. Samtidigt Gvergick man till ett mer omfattande begrepp for problemfordringar. | det ingér alla nédlidande fordringar utanfor
balansrakningen. | nyckeltalens nya namnare ingar forutom kredit- och garantistocken de upplupna rantefordringarna samt outnyttjade

kreditarrangemangen. Jamforelseuppgifterna har justerats.

Inte en enda exponering mot en kund éverskred tio procent
av OP Gruppens kapitalbas efter forlustreserver och annan

kreditriskreducering.

Rénterisken for segmentet Hushallsbanks finansiella
balansrakning matt med effekten av en rantesankning pa en
procentenhet pa rantenettot under 12 manader var vid slutet
av juni -62 miljoner euro (-46). Ranteintéktsrisken beréknas
for en tidsperiod pa ett & genom att dividera summan av
ranteintaktsrisken for de tre foliande aren med tre.

OP Gruppen forvaltade vid slutet av juni insattningar som
omfattas av insdttningsgarantin for ett totalbelopp pa 42,6
miljarder euro (41,2). Ur insattningsgarantifonden ersatts
hogst 100 000 euro till varje kund i OP Gruppen.

Forsakring
Skadeforsakring

Skadeforsakringens centrala risker &r de forsékringstekniska
riskerna i anslutning till skadeutvecklingen, marknadsriskerna

for de placeringar som utgor tackning for forsakringsskulden,

en ovantad forlangning av den férvantade livslangden for
formanstagare till forsakringsskulden for pensioner, nivan pa
den rénta som anvants for att vardera forsakringsskulden
samt differensen mellan forsakringsskuldens
diskonteringsranta och marknadsrantorna.

En 6kning i den forvantade livslangden med ett ar skulle ka
forsakringsskulden for pensioner med 47 miljoner euro (48).
En sénkning av den rantenivd som anvands vid varderingen
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av forsakringsskulden med 0,1 procentenheter skulle tka
forsékringsskulden med 26 miljoner euro (29).

Det har inte skett nagra betydande forandringar i
skadeforsakringens forsékringstekniska risker under
rapportperioden. Den viktigaste marknadsrisken i
skadeforsakringen ar den forhGjande effekt som en nedgang i
marknadsrantorna har pa forsakringsskuldens varde och
kapitalkravet. FOr att ddmpa den resultatfluktuation som
beror pa férandringarna i rantorna som anvands vid
varderingen av forsékringsskulden anvands
derivatinstrument.

Marknadsrisken for skadeforsakringens investeringstillgangar
har haft en stabil utveckling under det innevarande aret.
Aktierisken 6kade under rapportperioden till foljd av den
gynnsamma marknadsutvecklingen. Nyckeltalet VaR, som
maéter risken, var 45 miljoner euro (44) vid slutet av
rapportperioden. | nyckeltalet VaR ingar bolagets
investeringstillgangar inklusive placeringar, forsakringsskuld
och sékringsinstrument for ranterisken i forsakringsskulden.
Jamforelsedrens uppgifter har justerats sa att de motsvarar
den nuvarande uppfoljningen.

VaR for skadeforsakringens marknadsrisk med
konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar

m Aktierisk

:15{ 40 Valutarisk
§ = Rénterisk
30 mm Kreditrisk
e Ovriga
20 —e—Totalt
10
0
20/Q2 20/Q3 20/Q4 21/Q1 21/Q2
Livforsakring

De centralaste riskerna i livforsakringen &r marknadsriskerna
i livforsakringens placeringstillgangar, rantan som tillampats
vid varderingen av forsékringsskulden, en snabbare 6kning i
de forsékrades forvantade livslangd &n beraknat samt
annullations- och aterkopsrisker som beror pa forandringar i
kundbeteendet.

En 6kning i den forvantade livslangden med ett ar skulle ka
forsékringsskulden med 27 miljoner euro (27). En sankning
av den ranteniva som anvands vid varderingen av
forsékringsskulden med 0,1 procentenheter skulle 6ka
forsékringsskulden med 28 miljoner euro (31).

Det finns en buffert for placeringsriskerna och riskerna i
anslutning till forandringen i kundbeteendet i de separata
forsakringsbestand som overforts fran Suomi-bolaget.
Bufferten récker till for att tAcka en betydande negativ
avkastning pa placeringstillgdngarna i de separata bestanden
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varefter OP Gruppen bér riskerna for bestdnden. Buffertarna
uppgick till totalt 298 miljoner euro (281) vid slutet av
rapportperioden.

Marknadsrisken for livférsakringens investeringstillgangar var
vid slutet av rapportperioden pd nastan samma niva som
aret innan. Nyckeltalet VaR, som mater marknadsrisken, var
32 miljoner euro (31) vid slutet av rapportperioden.
Aktierisken 6kade under rapportperioden till foljd av den
gynnsamma marknadsutvecklingen. | nyckeltalet VaR ingar
Livforsakringens investeringstillgdngar inklusive placeringar,
forsékringsskuld och sékringsinstrument for ranterisken i
forsékringsskulden. Berékningen beaktar inte
marknadsriskerna i livforsakringens separata bestand, de
tillgdngar som utgor en buffert for dem eller
kundaterbaringarna. Jamforelsearens uppgifter har justerats
sd att de motsvarar den nuvarande uppféljningen.

VaR for livforsakringens marknadsrisk med

konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar
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Ovrig rorelse

De centrala riskerna inom Ovrig rorelse ar likviditetsreservens
kredit- och marknadsrisker samt likviditetsriskerna. Den
vasentligaste marknadsriskfaktorn ar hur férandringar i
kreditriskmarginalerna paverkar vardet av skuldebreven i
likviditetsreserven.

Den oro som placerare verksamma pa den internationella
finansmarknaden till foljd av coronapandemin har ként for
det allmanna marknadsléget och OP Gruppens framgang har
minskat, och skuldinstrumentmarknaden har fungerat
normalt. Likviditetspositionen har hallits stark och
finansieringstransaktionerna till marknadsvillkor har kunnat
genomforas enligt planerna. Gruppens likviditet och kapital ar
tillréckliga for att trygga kontinuiteten i verksamheten.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet ar starka.
Under januari-juni emitterades langfristiga obligationslan for
totalt 2,7 miljarder euro (5,9).

Inlaningens andel av kreditstocken hélls stabil under
rapportperioden.

Marknadsrisken for skuldebreven i likviditetsreserven (VaR
95 %) forblev stabil under rapportperioden. Inga betydande
forandringar skedde i tillgangsslagsfordelningen. Nyckeltalet
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VaR, som mater likviditetsreservens marknadsrisk, var 33
miljoner euro (35) vid slutet av rapportperioden. | VaR ingar

Lo o o . e Likviditetsreserven omfattar skuldebrev emitterade av stater,
likviditetsreservens langfristiga placeringar i obligationslan.

kommuner, finansiella institut och féretag med god rating
samt vardepapperiserade fordringar.
VaR for likviditetsreservens marknadsrisk med

konfidensintervallet 95 % och tidshorisonten 10 dagar Férdelningen av de finansiella tillgdngar som ingdr i

likviditetsreserven enligt rating 30.6.2021, mn €

. 256143 g5
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30 N |
- Valutarisk WAaa*
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Bal eller lagre

Intern rating

OP Gruppen tryggar sin likviditet med en likviditetsreserv som
i huvudsak bestar av tillgodohavanden pa centralbanker och
fordringar som godtas som sakerhet for
centralbanksfinansiering. Likviditetsreserven réacker till for att
tacka finansieringsbehovet pa kort sikt for det kanda och
uppskattade kassaflodet samt for likviditetsstresscenariot.

* inkl. tillgodohavanden p& centralbanker

Férdelningen av de finansiella tillgdngar som ingar i
likviditetsreserven enligt maturitet 30.6.2021, mn €

OP Gruppens likviditet och tillrackligheten hos 624~ 199
likviditetsreserven foljs upp bland annat med ett LCR- 684~
relationstal som mater likviditetstackningskravet. Enligt g
bestammelserna ska LCR-relationstalet vara minst 100 13464 m1-34&r
procent. OP Gruppens LCR-relationstal var 228 procent

W/ m0-1ar

. . m3-53r
(197) vid rapportperiodens slut.
5-7 ar
Tillrackligheten hos OP Gruppens langfristiga finansiering foljs 7-10 &r
upp bland annat med NSFR-relationstalet som mater den .
strukturella finansieringsrisken. Bestimmelserna staller ett 10-ar
minimikrav pa 100 procent for NSFR-relationstalet fran och
med 30.6.2021. OP Gruppens NSFR-relationstal var 132 .
procent (123) vid rapportperiodens slut. Ratmg
30.6.2021
Likviditetsreserv Kort- Léng-
fristig fristig
Md € 30.6.2021 31.12.2020 Forandr. % Rating- upp- upp-
Tillgodohavanden p& 310 216 438 institut laning  Utsikter  laning Utsikter
centralbanker Standard &
Skuldebrev som POO?ISar A-1+ - AA- Stabila
godtas som 36 8,7 -58,2
sékerhet ' ) )
Foretagskrediter som 00 00 ) Moody's P-1 Stabila Aa3 Stabila
godtas som sékerhet ' '
Totaft 34,6 30,2 145 OP Foretagshanken Abp har ratingar fran Standard & Poor's
Fordringar som inte 11 10 49 Global Ratings Europe Limited och Moody's Investors Service
godtas som sakerhet ’ ' ' (Nordics) AB. Vid bedomningen av OP Féretagsbankens
Likviditetsreserv 357 313 142 rating beaktar ratinginstituten hela OP Gruppens finansiella
till marknadsvarde ’ : ’ stallning.
Vérderingsavdrag
(Haircut) -03 -05 -
Likviditetsreserven till
sékerhetsvarde 8 308 149
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Segmentens resultat

OP Gruppens rérelsesegment ar Hushallsbank (Bankrérelse for privatkunder och sme-foretag), Foretagshank (Bankrorelse for
foretag och institutioner) och Forsakring (Forsakringsrorelse). Den rérelse som inte hor till rorelsesegmenten presenteras i
segmentet Ovrig rorelse. Rapporteringen per rorelsesegment foljer principerna for upprattandet av OP Gruppens bokslut.

Hushallsbank

Resultatet fore skatt forbattrades till 138 miljoner euro (28). Nedskrivningarna av fordringar minskade med 52 miljoner
euro till 47 miljoner euro. Under jamftrelseperioden dkade nedskrivningarna av fordringar till foljd av tillampningen av
den nya definitionen av fallissemang och coronapandemins inverkan pa kreditstockens kvalitet.

Intakterna okade med 5,2 procent till 871 miljoner euro. Intakterna fran kundrérelsen ckade med totalt 4,6 procent:
rantenettot ckade med 3,1 procent till 474 miljoner euro och provisionsnettot 6kade med 6,5 procent till 376 miljoner
euro.

Kostnaderna 6kade med 2,0 procent till 607 miljoner euro. Personalkostnaderna kade med 4,5 procent och de 6vriga
rorelsekostnaderna med 0,8 procent till f6ljd av ytterligare satsningar pa riskhanteringen.

OP-bonus till &garkunderna minskade till 79 miljoner euro (106) i och med andringarna i hur bonus samlas.
Utlaningen okade pa ett &r med 1,6 procent och inlningen med 7,0 procent.
De nddlidande fordringarna (brutto) uppgick till 2,6 procent (2,6) av exponeringarna.

De mest betydande utvecklingssatsningarna riktades till att forbattra kundupplevelsen och kundprocesserna samt till att
uppdatera konto- och finansieringssystemen.

Nyckeltal

Mn € 1-6/2021 1-6/2020 Forandr. % 1-12/2020
Réntenetto 474 460 31 925
Provisionsnetto 376 353 6,5 698
Nettointakter fran placeringsverksamhet 2 1 94,0 2
Ovriga intakter 19 14 35,2 29
Intakter totalt 871 828 52 1653
Personalkostnader 225 215 45 412
Avskrivningar och nedskrivningar 26 26 -14 60
Ovriga rorelsekostnader 356 353 0,8 680
Kostnader totalt 607 595 2,0 1152
Nedskrivningar av fordringar -47 -99 - -172
OP-honus till &garkunder -79 -106 - -214
Resultat fore skatt 138 28 3895 115
Kostnads-intaktsrelation, % 69,6 718 -2,2* 69,7
Nodlidande fordringar av exponeringarna, %** 2,6 21 0,5* 2,6
Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, % 0,13 0,29 -0,16* 0,24
Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), % 0,24 0,05 0,18* 0,11
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 0,37 0,26 0,11* 0,30
Mn €
Uttagna bolan 4347 3409 275 7 429
Uttagna foretagskrediter 1 256 1312 -43 2411
Formedlade bostads- och fastighetsaffarer, st. 6 498 5175 25,6 11998
Md € 30.6.2021 30.6.2020 Forandr. % 31.12.2020
Utlaning

Bolan 40,7 39,8 23 40,0

Krediter till foretag 8,1 8,4 -3,0 8,1

Bostadssammanslutningar och 6vriga krediter 21,3 20,8 22 21,3
Utlaning totalt 70,1 69,0 16 69,4
Garantier 0,9 09 42 0,9
Ovriga exponeringar 9,6 74 29,1 8,7
Inlaning

Daglig- och betalningsrorelseinséattningar 410 38,3 71 39,3

Placeringsinsattningar 20,4 191 6,6 19,8
Inlaning totalt 61,4 574 7,0 59,1

20



@ OP Gruppen

*Forandring i relationstalet
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** Nyckeltalets innehall och namn har &ndrats Q1/2021. Jamforelseuppgiftema har justerats. Narmare information om dndringen finns i halvarsrapporten under

tabellen Exponeringar med anstand och nédlidande fordringar i avsnittet Riskposition.

OP Gruppens segment Hushallsbank bestar av bankrorelse
och kapitalférvaltning for privatkunder och sme-foretag i
andelsbankerna och centralinstitutskoncernen.

Utlaningen ckade pa ett &r med 1,6 procent till 70,1 miljarder
euro. Nya bolan togs ut for 27,5 procent mer an under
jamférelseperioden. Bolanestocken ckade pa ett &r med 2,3
procent till 40,7 miljarder euro. Utlaningen till féretag
minskade pa ett ar med 3,0 procent till 8,1 miljarder euro.

Till 6kningen i kreditstocken bidrog forutom efterfragan pa
nya lan dven det exceptionellt stora antalet
amorteringsfrineter som beviliades varen 2020 pa grund av
coronapandemin. Ett stort antal amorteringsfrineter som
beviljats for 12 manader gick ut under det andra kvartalet
2021. Antalet nya ansokningar om amorteringsfrinet atergick
redan sommaren 2020 till samma niva som fore
coronapandemin.

Kundernas intresse for att skydda bolan och krediter till
bostadssammanslutningar fortsatte. Av privatkundernas
bolan var 28,2 procent (27,1) ranteskyddade vid slutet av
rapportperioden.

Antalet bostads- och fastighetsaffarer som OP Hem
formedlade 6kade med 25,6 procent tack vare en livlig
bostadsmarknad.

Inlaningen ckade pa ett &r med 7,0 procent till 61,4 miljarder
euro. Tillvéxten bestod sarskilt av bruks- och
betalningskonton men ocksa av placeringsinsattningar.
Inlaningen fran hushall véxte kraftigast.

OP:s kunders intresse for sparande och placering fortsatte
och var under rapportperioden rekordhdgt. OP-fonderna fick
104 000 nya andelséagare av vilka stdrsta delen borjade
spara regelbundet. Ocksa aktiehandelns volym var 15
procent storre &n under jamforelseperioden. En ny
formanshelhet for placering lanserades i mars for
agarkunderna.

Kontantvolymerna hélls under rapportperioden pa en klart
lagre niva an fore pandemin. OP utvecklar fortlopande sina
betalningstjanster. | mars lanserade OP tjansten Apple Pay
for sina kunder. Med Apple Pay kan uppkdp betalas med
Apples smarta enheter. Kunderna har snabbt tagit tjansten i
bruk. Enligt en plan som offentliggjordes i juni planerar OP
Gruppens Pivo, Danske Banks MaobilePay och norska Vipps en
ny plattform fér mobilbetalningar som ska forena de mobila
betaltjansterna for 11 miljoner anvandare till en av Europas
ledande tjanster for mobila betalningar. Planen kréver
konkurrensmyndigheternas godkannande for att kunna
genomforas.

Under rapportperioden riktades de mest betydande
utvecklingssatsningarna till att férbattra kundupplevelsen och

kundprocesserna samt till att uppdatera konto- och
finansieringssystemen.

| mars emitterade OP-Bostadslanebanken ett gront
sakerstallt obligationslan (green covered bond) p& 750
miljoner euro med en 6ptid pa 10 ar.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Hushallshanks resultat fore skatt okade till 138
miljoner euro (28). Rantenettot 6kade med 3,1 procent till
474 miljoner euro och provisionsnettot kade med

6,5 procent till 376 miljoner euro huvudsakligen till f6ljd av
okade avgifter for dagliga arenden. Intékterna 6kade med 5,2
procent till 871 miljoner euro.

Kostnaderna 6kade till 607 miljoner euro (595).
Personalkostnaderna 6kade med 4,5 procent.
Avskrivningarna och nedskrivningarna, 26 miljoner euro, var
ungefar lika stora som under jamférelseperioden. Ovriga
rorelsekostnader dkade med 0,8 procent till 356 miljoner
euro till folid av ytterligare satsningar pa riskhanteringen och
beké&mpningen av ekobrott.

Nedskrivningarna av fordringar minskade med 52 miljoner
euro till 47 miljoner euro. Under jamforelseperioden anstkte
kunderna pa grund av coronakrisen aktivt om
amorteringsfrihet for krediter och &ndringar i
betalningstiderna, vilket tillsammans med forandringarna i de
makroekonomiska parametrar som anvands vid berékningen
av forvantade kreditforluster kade de forvéntade
kreditforlusterna. De forvantade kreditforlusterna ckade
ocksa till folid av den nya definitionen av fallissemang som
togs i bruk under jamforelseperioden. Under rapportperioden
bokfordes slutliga nettokreditforluster for 47 miljoner euro
(20). De nadlidande fordringarna uppgick till 2,6 procent (2,6)
av exponeringarna.

OP-bonus till &garkunderna minskade med 27 miljoner euro
till 79 miljoner euro. Till minskningen bidrog de andringar i
hur OP-bonus samlas som tradde i kraft i november 2020.
Efter &ndringen samlas OP-bonus for bolan, studielan, lan
med sakerhet, sparkonton och fondbesparingar,
fondanknutna forsékringar samt forsakringspremier.
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Foretagsbank

Resultatet fore skatt forbattrades till 276 miljoner euro (103).

Intdkterna 6kade med 32,3 procent till 446 miljoner euro. Rantenettot 6kade med 0,5 procent och provisionsnettot
med 50,9 procent. Nettointakterna fran placeringsverksamheten ékade med 59,7 procent.

Kostnaderna dkade till 173 miljoner euro (158). De 6vriga rorelsekostnaderna 6kade med 8,1 procent till f6ljd av att
stabilitetsavgiften och OP Gruppens interna debiteringar okat.

Utlaningen minskade pa ett r med 1,3 procent till 24,4 miljarder euro, och inldningen okade med 1,4 procent till
13,8 miljarder euro. De férvaltade medlen i segmentet Foretagshank ckade pa ett &r med 19,6 procent till 68,9
miljarder euro.

Aterforingar av nedskrivningar av fordringar forbattrade resultatet med 12 miljoner euro (-68). De nédlidande
fordringarna (brutto) uppgick till 2,1 procent (2,2) av exponeringarna.

De mest betydande utvecklingssatsningarna géllde fornyelsen av systemen for betalning, finansiering och

kapitalforvaltning.
Nyckeltal

Mn € 1-6/2021 1-6/2020 Forandr. % 1-12/2020
Rantenetto 203 202 05 394
Provisionsnetto 98 65 50,9 153
Nettointakter fran placeringsverksamhet 95 60 59,7 143
Ovriga intékter 50 11 3608 17
Intakter totalt 446 337 32,3 707
Personalkostnader 48 39 217 71
Avskrivningar och nedskrivningar 7 10 -230 18
Ovriga rorelsekostnader 118 109 81 197
Kostnader totalt 173 158 9,6 286
Nedskrivningar av fordringar 12 -68 - -53
OP-bonus till &garkunder -9 -9 30 -18
Resultat fore skatt 276 103 167,2 349
Kostnads-intaktsrelation, % 38,7 46,7 8,0* 40,4
Nodlidande fordringar av exponeringarna, %** 21 23 -0,2* 2,2
Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, % - 0,49 - 0,20
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,45 0,53 0,93* 0,86
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 1,50 0,57 0,93* 0,91
Md € 30.6.2021 30.6.2020 Forandr. % 31.12.2020
Utlaning

Krediter till foretag 14,6 15,0 -2,6 144

Bostadssammanslutningar och évriga krediter 98 9,7 0,6 9,6
Utléning totalt 244 24,7 -1,3 24,0
Garantier 29 3,1 =77 2,6
Ovriga exponeringar 57 53 79 54
Inlaning 13,8 13,6 1,4 131
Forvaltade medel (brutto)

Placeringsfonder 30,9 243 26,9 27,6

Institutionella kunder 259 233 114 253

Private Banking 12,1 10,0 210 11,3
Forvaltade medel totalt (brutto) 68,9 57,6 19,6 64,2
Mn € 1-6/2021 1-6/2020 Forandr. % 1-12/2020
Nettoforséljning

Private Banking-kunder -102 116 - 225

Institutionella kunder 307 -139 - 190
Nettoforséljning totalt 205 -23 - 415

*Forandring i relationstalet
** Nyckeltalets innehall och namn har &ndrats Q1/2021. Jamforelseuppgiftema har justerats. Narmare information om dndringen finns i halvarsrapporten under
tabellen Exponeringar med anstand och nédlidande fordringar i avsnittet Riskposition.
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OP Gruppens segment Foretagsbank bestar av bankrorelse
samt kapitalforvaltning for foretag och institutioner.
Segmentet omfattar OP Foretagsbanken Abp:s bankrorelse,
OP Kapitalférvaltning Ab, OP-Fondbolaget Ab och OP
Kiinteistosijoitus Oy.

Utlaningen minskade pa ett ar med 1,3 procent till 24,4
miljarder euro. Inlaningen ckade pa ett &r med 1,4 procent till
13,8 miljarder euro.

De mest betydande utvecklingssatsningarna inom segmentet
Foretagsbank gallde fornyelsen av systemen for betalning,
finansiering och kapitalférvaltning. Férnyandet av
bassystemen for betalning och forbattrandet av de
elektroniska tjansterna fortsétter &nnu. Inom
kapitalforvaltningen fornyas processerna for forvaltning av
fonder och tjansterna for kundgranssnittet.

Under rapportperioden mdjliggjorde OP som forsta bank i
Finland multibanksbetalningar for foretag. Med hjélp av OP:s
multibanksfunktion kan foretagen gora betalningar fran
konton i olika banker och granska kontouppgifterna fér dem.
Den nya funktionen underlattar foretagens vardag och
hanteringen av kassaflodet eftersom den ger en mer
omfattande inblick i kassastéllningen i realtid. De som
anvander OP Foretagsekonomi har kunnat borja anvanda
multibanksfunktionen fran och med juni. OP
Foretagsekonomi ar OP:s digitala tjanst for ekonomihantering
for foretag.

Segmentet Foretagshanks intakter 6kade pa bred front med
totalt 32,3 procent fran jamforelseperioden.
Kapitalforvaltningens nettoférsalining 6kade avsevart fran
jamforelseperioden och var 205 miljoner euro

(-23). De forvaltade medlen i segmentet Foretagsbank
Okade pa ett ar med 19,6 procent till 68,9 miljarder euro
(57,6). | de forvaltade medlen ingick medel fran foretag som
hor till OP Gruppen for cirka 11 miljarder euro (11).

Antalet fondandelsagare i OP-fonderna dverskred gransen pa
en miljon andelségare under rapportperioden. Antalet
fondandelségare i brutto 6kade med cirka 104 000 till

1 071 000 andelsagare. OP-fondernas Morningstar-
klassificering var 3,08 (3,06).

Intresset for ansvarsfulla fondprodukter har hallits starkt, och
placeringsfonden OP-Klimatet var fortséttningsvis det
populdraste placeringsobjektet bland OP-fonderna. Under
slutet av 2020 genomfdrdes en bredare uteslutning av fossil
affarsverksamhet i de ansvarsfulla temafonderna. Detta har
haft en positiv effekt pa de ansvarsfulla temafondernas
koldioxidavtryck.

Utifran det avtal som OP och Europeiska investeringsbanken
(EIB) undertecknade i maj tillhandahaller OP medelstora
finlandska foretag ny finansiering for 300 miljoner euro. Med
den nya finansieringen forbattras foretagens
investeringsmajligheter och erbjuds stod till foretag som rakat
ut for utmaningar till foljd av coronapandemin. Finansieringen
garanteras av EIB och formedlas av OP, och den &r avsedd
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for att finansiera foretags ekonomiskt lonsamma
investeringar och driftskapital.

Rapportperiodens resultat

Segmentet Foretagsbanks resultat fore skatt tkade till 276
miljoner euro (103). Intékterna uppgick till 446 miljoner euro
(837) och kostnaderna till 173 miljoner euro (158).
Kostnads-intéktsrelationen var 38,7 procent (46,7).

Réntenettot 6kade med 0,5 procent till 203 miljoner euro
(202). Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto var 98
miljoner euro (65). De forvaltade medlen i placeringsfonderna
okade pa ett ar med 26,9 procent, vilket 6kade
provisionsnettot for fonderna. Ovriga provisionsintikter okade
pa bred bas, och OP Gruppens interna provisionskostnader
sjonk.

Segmentet Foretagsbanks provisionsnetto
1-6/ 1-6/

Mn € 2021 2020 Forandr. %
Fonder 65 52 229
Kapitalforvaltning 8 7 57
Ovriga 26 7 -
Totalt 98 65 50,9

Nettointakterna fran placeringsverksamheten var 95 miljoner
euro (60). De langa rantornas uppgang minskade CVA-
justeringen av derivat, vilket forbattrade nettointakterna fran
placeringsverksamheten. JAmforelseperiodens resultat
forsvagades kraftigt av kreditriskmarginalerna som okat
under coronakrisen. Ovriga intakter 6kade till foljd av vinsten
fran forsaljningen av Checkout Finland Ab.

Kostnaderna dkade till 173 miljoner euro (158).
Personalkostnaderna tkade med 21,7 procent till 48 miljoner
euro till foljd av att reserveringarna for resultatloner tkade.
De 6vriga rorelsekostnaderna tkade med 8,1 procent till 118
miljoner euro. EU:s stabilitetsavgift 6kade med 23,5 procent
till 24 miljoner euro, och OP Gruppens interna debiteringar
Okade med 5 miljoner euro.

Aterforingar av nedskrivningar av fordringar forbattrade
resultatet med 12 miljoner euro (-68). Under
jamforelseperioden 6kade nedskrivningarna av fordringar till
foljd av ibruktagningen av den nya definitionen av
fallissemang och foréandringarna i de makroekonomiska
parametrarna for berdkning av forvantade kreditforluster
samt enstaka kunders forsvagade kreditriskposition. De
nddlidande fordringarna uppgick till 2,1 procent (2,2) av
exponeringarna.
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Forsakring
Resultatet fore skatt forbattrades till 220 milioner euro (130). Forsakringsnettot forbattrades da
forsakringsersattningarna minskade. Placeringsintakterna forbattrades av realisationsvinster.
Premieintakterna fran skadeforsakringen 6kade med 1,6 procent till 752 miljoner euro, och forsakringsersattningarna
minskade med 4,0 procent till 441 miljoner euro.
Intakterna fran placeringsverksamheten med beaktande av det tillfalliga undantaget var 94 milioner euro (34).
Nettointakterna fran placeringar vérderade till verkligt varde var i skadeforsakringen 134 miljoner euro (-60) och i
livforsékringen 104 miljoner euro (-34).
Skadeforsakringens operativa totalkostnadsprocent forbattrades och var 86,2 (89,3) och den operativa riskprocenten
58,6 (62,0). Den operativa omkostnadsprocenten var 27,6 (27,3).
De fondanknutna forsakringsbesparingarna i livférsakringen ckade fran arsskiftet med 10,4 procent till 12,5 miljarder
euro. Premieinkomsten fran risklivforsakringen okade med 2,4 procent.
Utvecklingssatsningarna riktades till fornyandet av bassystemet samt till forbattring av nat- och mobiltjansternas
tillganglighet och mojligheterna att teckna forsakringar.
Pohjola Forsékring koncentrerar sig pa sin karnaffarsrorelse och avstar fran sjukhusverksamheten.

Nyckeltal
Mn € 1-6/2021 1-6/2020 Forandr. % 1-12/2020
Forsakringsnetto 335 302 10,9 582
Provisionsnetto 40 34 17,3 78
Nettointakter fran placeringsverksamhet 184 -54 - 88
Ovriga nettointakter 1 2 -36,5 8
Intakter totalt 561 285 96,9 755
Personalkostnader 81 71 13,6 140
Overforing av lagstadgat arbetspensionsansvar -85
Avskrivningar och nedskrivningar 29 27 77 60
Ovriga rorelsekostnader 130 136 -4.6 269
Kostnader totalt 240 234 24 384
OP-bonus till &garkunder -10 -9 116 -19
Tillfalligt undantag (overlay approach) -91 88 -2029 -4
Resultat fore skatt 220 130 69,8 348
Rantabilitet pa totalt kapital (ROA), % 1,49 0,88 0,60* 1,16
Rantabilitet pa totalt kapital utan OP-bonus, % 1,55 0,94 0,61* 1,22
*Forandring i relationstalet
OP Gruppens segment Forsakring bestar av skade- och skadeforsakringen till 41 miljoner euro (11) och i
livforsékring samt hélso- och vélbefinnanderdrelsen. Till livforsékringen till 30 miljoner euro (20).
segmentet hor Pohjola Forsékring Ab och OP-Livforsakrings . o .
Ab samt Pohjola Sjukhus Ab. Intakter fran placeringsverksamhet
Mn € 1-6/2021  1-6/2020
Segmentet Forséakring fokuserar framéver pa skade- och Verkligt vérde via Gvrigt totalresultat 22 33
g\_rftl)'(rhsékringsrérelse. Pohjola Forsakring avstar fran Pohjola Verkligt vérde via resultatet 13 40
ukhus.
) Upplupet anskaffningsvarde 1 -3
| fornyelsen av skadeférsakringens bassystem skedde den Lividrsakringsposter* 150 -109
forsta ibruktagningen i mars, da forsaljningen av nya Upplosning av diskontering™* -9 -11
arbetsolycksfalls- och yrkessjukdomsforsakringar flyttades till Intresseforetag 8 3
den nya plattformen. Nettointakter fran 184 54
Rapportperiodens resultat F"i]fe"”“gs"zrksamm . i
i L . . Tillfalligt ta -91
Resultatet fore skatt forbattrades till 220 miljoner euro (130). Hafigt Undantag
Forsakringsnettot okade med 10,9 procent till 335 miljoner Totalt 94 34
euro. Kostnaderna 6kade med 2,4 procent till 240 miljoner
euro Inktera fén placringsverisamheten e o o s o i
P .1 1 VIl I |
beaktande ay det 'qllfalllga urldantaget_ var 94 mll,lon_er euro i verkligt véarde av fondanknutna placeringar och placeringar i de separata
(34). Realisationsvinsterna fran placeringar uppgick i balansrakningarna.
**Skadeforsakring.
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Skadeforsakringens operativa resultat

Skadeforséakringens resultat forbéttrades fran jamforelsearet
da den forsakringstekniska lonsamheten och
placeringsverksamhetens resultat forbattrats. | och med
coronarestriktionerna sjonk den ekonomiska aktiviteten,
okade distansarbetet och krympte trafikvolymen fran det
normala, vilket minskade skadorna i ngstintill alla
skadeforsakringsgrenar.

1-6/ 1-6/
Mn € 2021 2020  Forandr. %
Premieintakter 752 740 16
Forsakrings-
ersattningar 441 459 -40
Driftskostnader 208 202 28
Forsékringstekniskt
bidrag 104 79 314
Placeringsintakter
och -kostnader 108 -33 -
Ovriga intékter och
kostnader -4 -3 -
Tillfalligt undantag -42 48 -189,.2
Resultat fore skatt 166 90 83,6
Operativ
totalkostnadsprocent 86,2 89,3
Operativ riskprocent 58,6 62,0
Operativ
omkostnadsprocent 27,6 273

Skadeforsakringens premieintékter

Mn € 1-6/2021 1-6/2020  Forandr. %
Privatkunder 430 422 20
Foretagskunder 321 318 10
Totalt 752 740 1,6

Premieintakterna 6kade med 1,6 procent till 752 miljoner
euro. Bland privatkunderna kade antalet
preferenskundshushall som koncentrerade sina
forsakringsarenden. Premieintakterna fran foretagskunder
Okade med 1,0 procent. Tillvaxten bromsades fortfarande
upp av de minskade intékterna fran arbetsolycksfalls- och
yrkessjukdomsforsakringen.

Forsakringsersattningarna minskade med 4 procent till 441
miljoner euro. Under januari—juni registrerades 51 (52) nya
storskador pa egendom och verksamhet, vilkas skadekostnad
for egen rékning var totalt 53 miljoner euro (69). Till den har
klassen réknas skador pa éver 0,3 miljoner euro.
Férandringarna jamfort med skadorna under de foregaende
aren forbattrade det forsakringstekniska bidraget med 31
miljoner euro (12). Skadeforsékringens operativa riskprocent
exklusive indirekta skaderegleringskostnader var 58,6 (62,0).
Forandringarna i ersattningsansvaret for de lagstadgade
pensionerna forbattrade resultatet med 7 miljoner euro (10).
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Skadeforsakringens operativa omkostnadsprocent, som
innehaller ocksa de indirekta skaderegleringskostnaderna, var
276 (27,3).

Skadeforsakringens operativa totalkostnadsprocent
forbéattrades till 86,2 (89,3).

Nyckeltal for skadeforsékringens placeringsverksamhet

Mn € 1-6/2021 1-6/2020

Nettointakter fran placeringar,

mn €* 134 -60

Intakter fran placeringar fill

verkligt varde, % 0,9 11

Rénteplaceringarnas Running

Yield, % 0,8 13
30.6.2021  31.12.2020

Placeringsbestand, mn € 4193 4102

Andelen placeringar pa

investeringsniva, % 92 92

Fordringar med minst rating A,

% 56 58

Modifierad duration 3,2 35

*Nettointakterna fran placeringarna har beraknats genom att fran intakterna
frén placeringstillgdngarna dra av vardeforandringen i forsakringsskulden till
marknadsvillkor.

Livférsakringens operativa resultat

Utvecklingen pa placeringsmarknaden var stark under
rapportperioden. De fondanknutna forsakringsbesparingarna
pa 12,5 miljarder euro var 10,4 procent storre an vid slutet
av 2020. Nettoforsaljningen av fondanknutna forsakringar
var 250 miljoner euro (74). Aterkdpen inom livférsakringen
holl sig pa en méttlig niva. Premieinkomsten fran
risklivforsékringen dkade med 2,4 procent.

Resultatet fore skatt forbattrades med 22,8 procent till 57
miljoner euro. Resultatforbattringen berodde pa ckningen i
nettointakterna fran placeringsverksamheten och
minskningen i kostnaderna.
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Mn € 1-6/2021 1-6/2020  Forandr. %
Nettointakter fran

riskrorelse 15 14 85
Nettointakter fran

placerings- 79 -13 -
verksamhet

Provisionsnetto 53 49 8,0
Intakter totalt 147 50 -
Personalkostnader 5 5 10,1
Avskrivningar och 10 11 72
nedskrivningar

Ovriga

rdregllsekostnader = 20 -154
Kostnader totalt 33 36 -9,5
OP-bonus -9 -8 12,6
Tillfalligt undantag -48 41 -
Resultat fore skatt 57 46 22,8
Operativ

driftskostnads- 375 44,6

procent

Nyckeltal for livforsakringens placeringsverksamhet*

Mn € 1-6/2021 1-6/2020

Nettointakter fran

placeringar, mn €** 104 -34

Intakter fran placeringar fill

verkligt varde, % 00 20

Rénteplaceringarnas

Running Yield, % 09 11
30.6.2021 31.12.2020

Placeringsbestand, mn € 3664 3602

Andelen placeringar pa

investeringsniva, % 91 90

Fordringar med rating A,

minst, % 57 58

Modifierad duration 30 32

*utan de separata balansrakningarna

**Nettointakterna fran placeringarna har beraknats genom att fran intakterna
frén placeringstillgdngarna dra av vardeforandringen i forsakringsskulden till
marknadsvillkor. De separata balansrakningarna ingar inte i
investeringstillgangarna.

Forsakringsskuldens ranterisk har sékrats med
rantekompletteringar och réntederivat. Nettoférandringen for
de kortfristiga rantekompletteringarna i livforsékringen var O
miljoner euro, medan den forbattrade resultatet under
jamforelseperioden med 21 miljoner euro.
Réntekompletteringarna av forsakringsskulden utan de
separata balansrakningarna var vid rapportperiodens slut
390 miljoner euro (490). Av rantekompletteringarna utgjorde
44 miljoner euro (44) kortfristiga rantekompletteringar.
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Ovrig rorelse
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Nyckeltal
Mn € 1-6/2021 1-6/2020 Forandr. % 1-12/2020
Réntenetto -46 -32 - -60
Provisionsnetto 1 5 -845 9
Nettointakter fran placeringsverksamhet 8 2 310,0 12
Ovriga rorelseintakter 343 421 -185 744
Intakter totalt 306 396 -228 705
Personalkostnader 108 89 20,6 177
Avskrivningar och nedskrivningar 67 67 -0,6 138
Ovriga rorelsekostnader 182 197 -7.6 388
Kostnader totalt 357 354 0,8 703
Nedskrivningar av fordringar 0 1 - 1
Resultat fore skatt -51 43 -220,3 3

Segmentet Ovrig rorelse omfattar de funktioner som stoder
rorelsesegmenten. Till segmentet hor merparten av OP
Andelslag, OP-Tjénster Ab och OP Foretagshanken Abp:s
centralbanksfunktioner.

Rapportperiodens resultat

Resultatet fore skatt for segmentet Ovrig rorelse var -51
miljoner euro (43). Intdkterna minskade med 22,8 procent till
306 miljoner euro. Jamforelseperiodens resultat forbattrades
med 96 miljoner euro av forsaljningen av fastigheten i
Vallgard.

Réntenettot for segmentet Ovrig rérelse var -46 miljoner
euro (-32). Rantenettot forsvagades av de obligationslan som
raknas som sekundarkapitalinstrument och obligationslan
som hor till prioritetsklassen senior non-preferred som har
en hogre marginal an obligationslan till seniorvillkor. Dessa
obligationslan emitterades i enlighet med upplaningsplanen.
Réntenettot forsvagades ocksa av den engangskostnad som
orsakades av att ranteskyddet upphavdes for ett kapitallan
som Iostes in i april. Nettointakterna fran
placeringsverksamheten var 8 miljoner euro (2).

De 6vriga rorelseintakterna minskade med 18,5 procent till
343 miljoner euro. De 6vriga rorelseintakterna okade under
jamforelseperioden till foljd av férséljningen av fastigheten i
Vallgard. For affaren bokfordes en realisationsvinst pa 98
miljoner euro bland jamforelseperiodens dvriga
rorelseintakter och kostnader pa 2 miljoner euro bland 6vriga
rorelsekostnader. OP Gruppen fortsétter sin verksamhet i
fastigheten med ett langfristigt hyresavtal.

Kostnaderna i segmentet Ovrig rorelse var i niva med
jamforelseperiodens, 357 miljoner euro (354).
Personalkostnaderna tkade med 20,6 procent till 108
miljoner euro till folid av att reserveringarna for resultatiéner
och antalet anstéllda 0kade. Antalet anstéllda dkade bland
annat inom utveckling, riskhantering och bekampning av
ekobrott. Avskrivningarna och nedskrivningarna av materiella
och immateriella tillgangar 1ag pa samma nivd som under
jamforelseperioden och uppgick till 67 miljoner euro (67). De

ovriga rorelsekostnaderna minskade med 7,6 procent till 182
miljoner euro sedan ICT-kostnaderna minskat med 18
miljoner euro.

Snittmarginalen fér OP Gruppens marknadsupplaning till
seniorvillkor och senior non-preferred-villkor, TLTRO-
upplaningen och sékerstallda obligationslan var vid slutet av
juni 18 rantepoang (19). De sakerstallda obligationslanen
rapporteras som en del av segmentet Hushallsbank.

OP Gruppens finansieringsposition och likviditet ar starka.

OP Foretagsbanken deltog i mars i den sjunde TLTRO-III-
transaktionen med 5,0 miljarder euro och i juni i den attonde
transaktionen med 3,0 miljarder euro. OP Foretagsbanken
hade vid slutet av juni TLTRO lll-finansiering for totalt 16,0
miljarder euro. | mars emitterade OP Foretagsbanken tva
obligationslan till senior non-preferred-villkor och i juni ett. Av
lanen som emitterades i mars var det ena ett 1an pa 500
miljoner euro med en I6ptid pa 5 &r och det andra ett lan pa
300 miljoner euro med en Ioptid pa 10 ar. Lanet som
emitterades i juni var 500 miljoner euro med en loptid pa 7
ar. Under januari—juni emitterade OP Gruppen langfristiga
obligationslan for totalt 2,7 miljarder euro (5,9).

Europeiska centralbankens rad andrade 2020 villkoren for
TLTRO lli-finansieringen for att framja bankernas utlaning till
dem som drabbats hardast av coronapandemin. Enligt de
andrade villkoren kan réantan under perioden 24.6.2020—
23.6.2022 vara ECB:s inlaningsranta (vid
rapporteringstidpunkten -0,50 %) minus 0,50 % och for den
I6ptid som aterstar efter det hogst ECB:s inlaningsranta. Den
nedsatta rantan &r villkorlig och kréver att vissa
tillvaxtkriterier for nettoutlaningen uppfylls.

Rantan for perioden 24.6.2020-23.6.2021 faststalldes pa
basis av nettoutlaningen for den granskningsperiod som tog
slut 31.3.2021. OP Gruppen uppskattar att den uppfylit
tillvaxtkriterierna. Den slutliga rantan bestams néar TLTRO Ill-
transaktionen forfaller.
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For innevarande rénteperiod folier OP Gruppen upp hur
villkoren for tillvaxtkriterierna uppfylls. Om ledningen senare
uppdaterar sin uppskattning av hur tillvéxtkriterierna for
nettoutldningen uppfylls under innevarande ranteperiod,
bokfors en positiv resultatinverkan av engangskaraktar for
den tillaggsmarginal som fas pa rantegolvet i enlighet med
standarden IFRS 9.
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Tjansteutveckling

OP Gruppen investerar sténdigt i utveckling av sin
verksamhet och forbattring av kundupplevelsen.
Centralinstitutet och dess dotterforetag svarar for
utvecklingen av OP Gruppens tjanster. Av kostnaderna i
anslutning till jansteutveckling bestar en betydande del av
ICT-investeringar.

OP Gruppens utvecklingskostnader uppgick i januari—juni till
138 miljoner euro (154). Kostnaderna omfattar licensavgifter,
koptjanster, andra externa kostnader i anslutning till projekt
samt eget arbete. Av utvecklingskostnaderna har 48 miljoner
euro (53) aktiverats. Narmare information om OP Gruppens
investeringar finns i de segmentvisa avsnitten i den har
halvarsrapporten.

OP Gruppen ingick varen 2019 ett femarigt avtal med Tata
Consultancy Services Ltd (TCS) om produktionen av ICT-
tjanster. Avtalet omfattar OP Gruppens ICT-
infrastrukturtjanster sdsom centraldator-, server- och
kapacitetstjansterna. Dessutom omfattar avtalet datacenter-
och molntjansterna. Overforingen av ICT-
infrastrukturtjgnsterna till TCS genomfordes enligt planerna
och var slutford i februari 2021.

OP Gruppen undertecknade i februari 2021 ett nytt femarigt
avtal med CGl om produktionen av IT-applikationstjanster
sarskilt for forsékringen och kompetenscentren. Avtalet &r en
del av effektiviseringen och fornyandet av rutiner och
partnerskap for IT-operationer.

OP Gruppen undertecknade i maj 2021 ett nytt femarigt
avtal med Accenture om produktionen av IT-
applikationstjanster sarskilt for bankrorelsen. Avtalet ar en del
av effektiviseringen och férnyandet av rutiner och
partnerskap for IT-operationer.

Personal

Vid slutet av rapportperioden hade OP Gruppen 13 354
anstéllda (12 604). Antalet anstéllda var i genomsnitt 12 928
(12 486). Okningen under det andra kvartalet berodde pa
anstallningen av sommarjobbare.

Antal anstéllda vid rapportperiodens slut

30.6.2021 31.12.2020
Hushallsbank 7279 7 069
Foretagsbank 981 899
Forsakring 2547 2 260
Ovrig rorelse 2 547 2376
Totalt 13354 12 604

Under rapportperioden gick 114 personer (142) i pension
fran OP Gruppen. Medeldldern for de pensionerade var 61,9
ar (62,5).
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Ekonomistuderande valde for forsta gangen OP Gruppen ftill
den mest attraktiva arbetsgivaren i Finland i Universums
undersokning om arbetsgivarimage varen 2021. Dessutom
behdll OP Gruppen sin placering som den mest attraktiva
arbetsgivaren i finansbranschen éven bland studerande inom
andra branscher.

OP Gruppens rérliga ersattningar bestar 2021 av ett
resultatldnesystem och en personalfond som omfattar alla
anstallda. De foretagsspecifika malen enligt &rsplanen samt
de strategiska malen pa grupplanet beaktas i méatarna for
resultatlonesystemet och personalfonden.
Erséttningssystemen har uppréttats i enlighet med
bestdmmelserna om erséttningssystemen inom
finansbranschen. Narmare information om de rérliga
ersattningarna finns i OP Gruppens verksamhetsberéttelse
och bokslut 2020.

Forandringar i OP Gruppens struktur

| OP Gruppens halvarsrapport konsolideras vid slutet av
rapportperioden totalt 132 andelsbanker (137) och OP
Andelslagskoncernen. Under rapportperioden minskade
antalet andelsbanker genom fusioner av banker.

Ruukin Osuuspankki och Vihannin Osuuspankki fusionerades
med Raahen Seudun Osuuspankki 31.3.2021. | samband
med fusionerna &ndrades Raahen Seudun Osuuspankkis
firma till Raahentienoon Osuuspankki.

Lokalahden Osuuspankki och Taivassalon Osuuspankki
fusionerades med Lounaisrannikon Osuuspankki 31.3.2021.

Mynamé&en-Nousiaisten Osuuspankki fusionerades med
Auranmaan Osuuspankki 30.4.2021. | samband med
fusionen &ndrades Auranmaan Osuuspankkis firma till
Osuuspankki Vakka-Auranmaa.

Artjarven Osuuspankki och Vastra-Kymmene Andelsbank har
19.1.2021 godkant en fusionsplan, enligt vilken Artjarven
Osuuspankki fusioneras med Véstra-Kymmene Andelsbank.
Den planerade registreringstidpunkten for verkstéllandet av
fusionen &r 31.7.2021.

Oripaéan Osuuspankki och Alastaron Osuuspankki har
16.2.2021 godkant en fusionsplan, enligt vilken Oripdan
Osuuspankki fusioneras med Alastaron Osuuspankki. Den
planerade registreringstidpunkten for verkstéllandet av
fusionen &r 31.7.2021. | samband med fusionen &ndras
Alastaron Osuuspankkis firma till Osuuspankki Harjuseutu.

Kurun Osuuspankki och Tampereen Seudun Osuuspankki har
23.3.2021 godként en fusionsplan, enligt vilken Kurun
Osuuspankki fusioneras med Tampereen Seudun
Osuuspankki. Den planerade registreringstidpunkten for
verkstallandet av fusionen &r 31.8.2021.

Kiikoisten Osuuspankki har 24.3.2021 och Lansi-Suomen
Osuuspankki har 25.3.2021 godként en fusionsplan, enligt
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vilken Kiikoisten Osuuspankki fusioneras med Lansi-Suomen
Osuuspankki. Den planerade registreringstidpunkten for
verkstallandet av fusionen &r 31.8.2021.

Himangan Osuuspankki, Perhon Osuuspankki och Nivalan
Osuuspankki har 11.2.2021 godként en fusionsplan, enligt
vilken Himangan Osuuspankki och Perhon Osuuspankki
fusioneras med Nivalan Osuuspankki. Den planerade
registreringstidpunkten for verkstallandet av fusionen &r
30.9.2021. | samband med fusionen &ndras Nivalan
Osuuspankkis firma till Joki-Pohjanmaan Osuuspankki.

Oulaisten Osuuspankki och Suomenselan Osuuspankki har
14.4.2021 godkant en fusionsplan, enligt vilken Oulaisten
Osuuspankki fusioneras med Suomenseléan Osuuspankki. Den
planerade registreringstidpunkten for verkstéllandet av
fusionen &r 30.9.2021.

Halsua-Ylipdan Osuuspankki, Toholammin Osuuspankki,
Ullavan Osuuspankki och Perhonjokilaakson Osuuspankki har
31.5.2021 godkéant fusionsplaner, enligt vilka Halsua-Ylipdan
Osuuspankki, Toholammin Osuuspankki och Ullavan
Osuuspankki fusioneras med Perhonjokilaakson Osuuspankki.
Den planerade registreringstidpunkten for verkstallandet av
fusionerna &r 31.10.2021. | samband med fusionerna &ndras
Perhonjokilaakson Osuuspankkis firma till Jokilaaksojen
Osuuspankki.

Loimaan Osuuspankki och Lounais-Suomen Osuuspankki har
26.5.2021 godként en fusionsplan, enligt vilken Loimaan
Osuuspankki fusioneras med Lounais-Suomen Osuuspankki.
Den planerade registreringstidpunkten for verkstallandet av
fusionen &r 31.12.2021.

OP Andelslagskoncernens struktur
forenklas

OP Gruppens centralinstitutskoncern genomfor strukturella
juridiska forandringar for att forenkla koncernstrukturen,
fortydliga ledandet och latta pa kostnadsstrukturen.

OP Asset Management Execution Services Oy har genom en
dotterbolagsfusion fusionerats med OP Kapitalférvaltning Ab
30.4.2021.

OP Andelslag har salt hela aktiestocken i sitt dotterforetag
Checkout Finland Ab till Paytrail Oyj. Féretagsaffaren
genomfordes 30.4.2021.

OP Foretagshanken Abp och dess dotterforetag i Baltikum OP
Finance AS (Estland), OP Finance SIA (Lettland) och AB OP
Finance (Litauen) har 4.6.2021 och 22.6.2021 godkant en
fusionsplan, enligt vilken dotterforetagen i Baltikum
fusioneras med sitt moderforetag OP Foretagsbanken Abp
genom en gransoverskridande fusion. Den planerade
registreringstidpunkten for verkstéllandet av fusionen &r
31.10.2021.

OP-Tjanster Ab och OP Andelslag har 25.5.2021 godkant en
fusionsplan, enligt vilken OP-Tjanster Ab genom en
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dotterforetagsfusion fusioneras med OP Andelslag. Den
planerade registreringstidpunkten for verkstéllandet av
fusionen &r 30.11.2021.

OP-Kortbolaget Abp:s firma har &ndrats till OP Detaljkunder
Abp 1.6.2021.

OP Andelslags férvaltning

OP Gruppens centralinstituts, dvs. OP Andelslags,
forvaltningsrad har 18.11.2020 utsett ledaméterna till OP
Andelslags styrelse for mandatperioden 1.1-31.12.2021. Det
sker inga andringar i styrelsens sammansattning.

Alla nuvarande ledaméter fortsatter i styrelsen 2021 Leif
Enberg (styrelseordférande, Oy Mapromec Ab), Jarna
Heinonen (professor i féretagande, Handelshégskolan vid Abo
universitet), Jari Himanen (verkstallande direktor, OP Suur-
Savo), Kati Levoranta (Executive Vice President, kommersiell
och operativ direktdr, P2X Solutions Ab), Pekka

Loikkanen (professionell styrelseledamot), Tero

Ojanpera (styrelseordforande, Silo.Al), Riitta

Paloméki (professionell styrelseledamot), Jaakko

Pehkonen (professor i nationalekonomi, Jyvaskyla universitet),
Timo Ritakallio (chefdirektdr, OP Gruppen), Olli

Tarkkanen (verkstallande direktdr, Eteld-Pohjanmaan
Osuuspankki) och Mervi Vaisénen (lektor i marknadsforing,
Kajaanin ammattikorkeakoulu).

Dessutom valde styrelsen 15.12.2020 inom sig for den nya
perioden ordférande och vice ordférande samt 6vriga
ledamoter till styrelsens lagstadgade kommittéer. Som
ordférande for styrelsen fortsétter Jaakko Pehkonen och som
vice ordférande Jarna Heinonen. Inga andringar skedde i
sammansattningarna av styrelsens kommittéer.

OP Andelslag héll ordinarie andelsstamma 21.4.2021. P&
stamman valdes forvaltningsradsledamdter och revisor.

Forvaltningsradet har 36 ledamdter. Vid den ordinarie
andelsstamman omvaldes foljande forvaltningsradsledamoter
som stod i tur att avgd: upphandlingschef Paivi Hakasuo,
verkstéllande direktor Mika Helin, restonom (YH), MBA Mervi
Hinkkanen, professor Juha-Pekka Junttila, féretagare Taija
Jurmu, doktorand Péivi Kujala, CGR-revisor Katja Kuosa-
Kaartti, verkstéllande direktdr Pekka Lehtonen, verkstéllande
direktor Sirpa Leppakoski, direktor Timo Metsa-Tokila, Senior
Manager Anssi Mékeld, CFO Annukka Nikola, agronomie- och
forstdoktor Yrjo Niskanen, verkstéllande direktor UIf Nylund,
lantbruksforetagare Johanna Pattiniemi, utvecklingsdirektor
Tiina Rajala, professor Petri Sahlstrém, foretagare Carolina
Sandell, lantbruksforetagare Timo Saukkonen, professor
direktdr Pauliina Takala och verkstéllande direktor Ari
Vaananen.

Till nya forvaltningsradsledamater valdes verkstallande
direktor Raili Hyvonen, bitrddande professor Saara Julkunen,
utvecklingschef Mika Kainusalmi, verkstéllande direktér Matti
Kiuru, distriktskaplan Toivo Loikkanen, lantbruksforetagare
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Veijo Manninen, verkstallande direktdr Kaisa Markula,
serviceforman Jarmo Nurmela, verkstallande direktor Heikki
Palosaari, verkstallande direktér Teuvo Perétalo,
verkstallande direktdr Tuomas Puttonen, verkstéllande
direktor Jyrki Rantala och verkstéllande direktdr Teemu
Sarhemaa.

Vid sitt konstituerande mote valde forvaltningsradet sitt
presidium. Som ordférande fortsatter CFO Annukka Nikola
och som vice ordforande professor Markku Sotarauta och
verkstéllande direktor Ari Vaananen.

Den ordinarie andelsstamman valde
revisionssammanslutningen KPMG Oy Ab till revisor for
rakenskapsperioden 2021. KPMG Oy Ab har till
huvudansvarig revisor utsett CGR Juha-Pekka Mylén.

Handelser efter rapportperioden

Pohjola Forsékring Ab, som hor till OP Gruppen, séljer hela
aktiestocken i Pohjola Sjukhus Ab till Pihlajalinna Terveys Oy,
som hor till Pihlajalinna-koncernen. Foretagsaffaren
offentliggjordes 2.7.2021. Den nettoskuldfria kdpesumman
ar 31,8 miljoner euro. | samband med foretagsaffaren ingick
Pohjola Forsékring och Pihlajalinna ett langsiktigt
samarbetsavtal om produktion av halsotjanster for Pohjola
Forsakrings kunder. Foretagsaffaren inverkar inte pa de
anstalldas anstaliningsforhallanden. Foretagsaffaren
forutsatter Konkurrens- och konsumentverkets
godkannande.

OP Foretagsbanken Abp:s styrelse godkénde 2.7.2021 en
delningsplan enligt vilken aktierna i dotterbolaget Pohjola
Forsakring Ab, som bedriver OP Foretagsbanken Abp:s
skadeforsakringsrorelse, 6verfors till OP Andelslags direkta
&ago. Enligt planen ar avsikten att delningen ska genomforas
fore utgangen av 2021. Syftet med strukturarrangemanget
ar att forenkla OP Gruppens centralinstitutskoncerns struktur
och forvaltning samt att fortydliga ledningen. Arrangemanget
inverkar inte pa OP Gruppens kapitaltackning, resultat eller
rorelsesegment.

| sin vinstutdelning foljer OP Gruppen ECB:s
rekommendation, som géller fram till 30.9.2021 och
omfattar betalning av rantorna pa Avkastningsandelarna for
2020. ECB meddelade 23.7.2021 att dess rekommendation
som begransar bankernas vinstutdelning upphdr att gélla vid
slutet av september 2021. OP Gruppen forbereder sig for att
betala rantorna pa Avkastningsandelarna for 2020 efter
30.9.2021 och informerar ndrmare om tidtabellen for
betalningen av rantorna senare pa hosten.

Utsikter for 2021

Antalet coronafall minskade i manga lander under varen
2021. Den globala ekonomin aterhamtade sig allt mer, dven
inom servicesektorn. | manga lander 6kade inflationstakten
Klart. Det har berodde delvis pa den svaga jamforelsenivan
men ocksa pa de flaskhalsar och stigande ravarupriser som
foljt av den ekonomiska aterhamtningen.

OP Gruppen
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Pa finansmarknaden lattade inflationsbekymren under det
andra kvartalet, och avkastningskraven pa obligationslan
sjonk. Trenden pa aktiemarknaden var fortfarande god.
Centralbankerna fortsatte sin latta politik, och den véantas inte
stramas at under innevarande ar.

Aterhamtningen i den finldndska ekonomin starktes under
det andra kvartalet. Bade foretagens och hushallens
ekonomiska lagen var positiva. Konkurserna lag pa samma
niva som aren innan, och arbetslésheten minskade. Trenden
pa bostadsmarknaden var stark. Finlands ekonomi forvantas
fortsétta att dterhamta sig under resten av aret.

Coronapandemin utgor fortfarande den stérsta omedelbara
risken for ekonomin, &ven om nya smittovagors inverkan pa
ekonomin gradvis har minskat tack vare vaccinationerna.
Ocksa en kraftigare och langvarigare uppgang i inflationen an
vantat skulle forsamra de ekonomiska utsikterna. Det skulle
forsvaga hushallens kopkraft och signalera om problem i
aterhamtningen och i den ekonomiska politiken.

En plotslig forsamring i pandemiutvecklingen skulle paverka
OP Gruppen pa tre satt: osakerheten skulle 6ka pa finans-
och placeringsmarknaden samt i ekonomin, kundernas 6kade
ekonomiska svarigheter skulle cka kreditrisken samt minska
efterfragan pa tjanster, och dessutom skulle en forsamring i
viruslaget kunna forsvara ett effektivt genomforande av OP
Gruppens egen verksamhet.

OP Gruppens resultat fore skatt 2021 uppskattas bli ungefér
detsamma som eller storre &n 2020. Coronapandemin
medfor fortfarande osékerhet i nedskrivningarna av
fordringar och intakterna fran placeringsverksamheten.

Alla prognoser och bedomningar i den har halvarsrapporten
grundar sig pa radande uppfattning om den ekonomiska
utvecklingen. De faktiska resultaten kan awvika betydligt.

31



@ OP Gruppen

Formler for nyckeltalen

Alternativa nyckeltal redovisas for att beskriva den ekonomiska utvecklingen i affarsrorelsen och forbattra jamforbarheten mellan
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olika rapportperioder. Formlerna for de alternativa nyckeltal som tilldmpats presenteras nedan.

Alternativa nyckeltal

Réntabilitet pa eget kapital (ROE), %

Réntabilitet p& eget kapital (ROE), utan OP-bonus, %

Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), %

Réntabilitet pa totalt kapital (ROA), utan OP-bonus, %

Kostnadernas andel av intakterna, %

Intakter frén placeringsverksamhet
Utlaning

Nedskrivningar av fordringar i kredit- och garantistocken, %

Inlaning

Forlustreservens reserveringsgrad (coverage ratio), %

Observationsgrad for fallissemang (default capture rate), %

Intékter fran kundrorelsen

Skadeforsakringen:

Operativ skadeprocent

Operativ driftskostnadsprocent

Operativ totalkostnadsprocent

Rapportperiodens resultat x (rakenskapsperiodens dagar/rapportperiodens dagar)

x 100

Eget kapital (medeltalet vid periodens bdrjan och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-bonus efter skatt) x (rakenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

x 100

Eget kapital (medeltalet vid periodens bdrjan och slut)

Rapportperiodens resultat x (rakenskapsperiodens dagar/rapportperiodens dagar)

Balansomslutning i genomsnitt (medeltalet vid periodens bdrjan och slut)

(Rapportperiodens resultat + OP-bonus efter skatt) x (rakenskapsperiodens
dagar/rapportperiodens dagar)

x 100

x 100

Balansomslutning i genomsnitt (medeltalet vid periodens bdrjan och slut)

Kostnader totalt

x 100

Intékter totalt

Nettointakter fran placeringsverksamhet + Tillflligt undantag (overlay approach)

Balansposten Fordringar pa kunder

Nedskrivningar av fordringar x (rékenskapsperiodens dagar/rapportperiodens dagar)

x 100

Kredit- och garantistock vid rapportperiodens slut

Inl&ning i balansposten Skulder till kunder

Forlustreserv

x 100

Fordringar pa kunder (balansposter och poster utanfor balansrakningen)

Nya fallerade avtal som var i steg 2 under jamforelseperioden

x 100

Nya fallerade avtal under rapportperioden

Réntenetto + forsékringsnetto + provisionsnetto

Forsakringsersattningar exkl. forandringar i berakningsgrunden och avskrivningar av
immateriella poster som uppstatt i samband med féretagskop

x 100

Premieintékter exkl. forandringar i berakningsgrunden (netto)

Driftskostnader

x 100

Premieintékter exkl. forandringar i berakningsgrunden (netto)

Operativ skadeprocent + operativ driftskostnadsprocent

Operativ riskprocent + operativ omkostnadsprocent

32



@ OP Gruppen

Operativ riskprocent (exkl. diskontering av pensionsansvar)

Operativ omkostnadsprocent

Livforsakringen:

Operativ driftskostnadsprocent

Nyckeltal som kalkyleras separat

Kapitalrelation, %
Tier 1-kapitalrelation, %
Kéarnprimarkapitalrelation (CET1), %

Solvensprocent
Bruttosoliditetsgrad (leverage ratio), %

Likviditetstackningskrav (LCR), %

Stabil nettofinansieringskvot (NSFR), %

Kapitalrelationen enligt lagen om tillsyn 6ver
finans- och forsékringskonglomerat*

Nddlidande fordringar av exponeringarna, %
Problemfordringar av exponeringarna, %

Presterande exponeringar med anstand av exponeringarna, %
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Erséttningar exkl. skaderegleringskostnader och férandringar i berakningsgrunden

x 100
Premieintékter (netto) exkl. forandringar i berakningsgrunden
Driftskostnader och skaderegleringskostnader « 100
Premieintékter (netto) exkl. forandringar i berakningsgrunden
Kostnader totalt « 100
Belastningsinkomst + &terféring av forvaltningsprovisioner
Kapitalbas totalt « 100
Totalt riskvéagt exponeringsbelopp
Primérkapital (Tier 1) « 100
Totalt riskvéagt exponeringsbelopp
Kérnprimarkapital (CET1) « 100
Totalt riskvégt exponeringsbelopp
Kapitalbas < 100
Kapitalkrav (SCR)
Primérkapital (T1) « 100
Exponeringsbelopp
Likvida tillgangar « 100
Likviditetsutfloden - likviditetsinfldden i stressituationer
Tillgénglig stabil finansiering % 100
Behov av stabil finansiering
Konglomeratets kapitalbas totalt % 100
Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas totalt
Nodlidande fordringar (brutto)* x 100
Exponeringar vid rapportperiodens slut
Problemfordringar (brutto)*** x 100
Exponeringar vid rapportperiodens slut
Presterande exponeringar med anstand (brutto)*** x 100

Exponeringar vid rapportperiodens slut
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Presterande exponeringar med anstand av problemfordringarna, %
Forlustreserv (fordringar pa kunder) av problemfordringarna, %

Kredit- och garantistock
Exponeringar

Ovriga exponeringar
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Presterande exponeringar med anstand (brutto)*** x 100

Problemfordringar vid rapportperiodens slut

Forlustreserv som riktas till balansposten fordringar pa kunder x 100

Problemfordringar vid rapportperiodens slut

Kreditstocken + garantistocken

Kredit- och garantistocken + rantefordringar + outnyttjade kreditarrangemang

Réntefordringar + outnyttjade kreditarrangemang

*Qvergangsbestimmelserna har beaktats i relationstalet enligt konglomeratlagen.

**Med nodlidande fordringar avses 6ver 90 dagar forfallna fordringar och 6vriga fordringar med risker samt exponeringar med anstand som
beviljats p& grund av kundens ekonomiska svarigheter och som anknyter till sddana fordringar. Exponeringar med anstand ar fordringar dar man
pa kundens initiativ kommit 6verens om lattnader i den ursprungliga betalningsplanen for att hjalpa kunden att klara av tillfalliga

betalningssvarigheter.

***Med problemfordringar avses 6ver 90 dagar férfalina fordringar, 6vriga fordringar med risker samt exponeringar med anstand som beviljats p&
grund av kundens ekonomiska svarigheter och som anknyter till sdana fordringar eller till presterande exponeringar. Exponeringar med anstand
ar fordringar dar man pa kundens initiativ kommit Gverens om lattnader i den ursprungliga betalningsplanen for att hjalpa kunden att klara av
tillfalliga betalningssvarigheter. Presterande exponeringar med anstand ar nédlidande fordringar pa prévotid som redan har forbéttrats eller
exponeringar med anstand som géller avtal som inte har varit nédlidande. Andringar i betalningsplanen som beror pd annat an kundens

ekonomiska svarigheter klassificeras inte som problemfordringar.
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Kapitaltdckningstabeller
Kapitaltackning for kreditinstitut

Kapitalbas, mn € 30.6.2021 31.12.2020
OP Gruppens eget kapital 13 463 13112
Forsakringsbolagens inverkan pa eget kapital avdras -698 -498
Fonden for verkligt varde, sékring av kassaflode -143 -203
Karnprimarkapital (CET1) fére avdrag 12 622 12 410
Immateriella tillgangar -345 -391
Overskott i pensionsansvar och varderingskorrigeringar -120 -93
Andelskapital som dras av fran kapitalbasen -2 -126
Forutsebar utdelning och obetald utdelning fran foregaende rakenskapsperiod -95 -95
ECL - forvantade forluster underskott -537 -413
Tillamplig summa av otillracklig tackning for nédlidande exponeringar -1

Karnprimarkapital (CET1) 11523 11 293
Kapitallan pa vilka tillampas évergangsbestammelse 40
Priméarkapitaltillskott (AT1) 40
Priméarkapital (T1) 11523 11 333
Debenturlan 1308 1599
Debenturlan pé vilka tillimpas 6vergangsbestammelse 210

Supplementarkapital (T2) 1518 1599
Kapitalbas totalt 13 041 12 933
Totalt riskvagt exponeringsbelopp, mn € 30.6.2021 31.12.2020
Kredit- och motpartsrisk 57 387 54 522
Schablonmetoden (SA) 4762 4562
Exponeringar mot stater och centralbanker 264 347
Institutsexponeringar 2 9
Foretagsexponeringar 3222 3068
Hushallsexponeringar 1051 1026
Aktieexponeringar 11 32
Ovriga 212 80
Internmetoden (IRB) 52 625 49 960
Institutsexponeringar 1254 1029
Foretagsexponeringar 28 961 26 461
Hushallsexponeringar 14 177 14 295
Aktieexponeringar 7 136 7 036
Ovriga 1097 1140
Marknads- och avvecklingsrisken, schablonmetoden 1232 1096
Operativ risk, schablonmetoden 3786 3964
Vardejustering av exponeringar (CVA) 429 138
Totalt riskvagt exponeringsbelopp 62 835 59 720
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Relationstal, % 30.6.2021 31.12.2020
Karnprimarkapitalrelation (CET1) 18,3 18,9
Tier 1-kapitalrelation 18,3 19,0
Kapitalrelation 20,8 217
Relationstal utan Gvergangsbestammelse, % 30.6.2021 31.12.2020
Karnprimarkapitalrelation (CET1) 18,3 18,9
Tier 1-kapitalrelation 183 189
Kapitalrelation 204 216
Kapitalkrav, mn € 30.6.2021 31.12.2020
Kapitalbas 13041 12933
Kapitalkrav 8 643 8213
Buffert for kapitalkrav 4399 4719

Kapitalkravet 13,8 procent bestar av minimikravet 8 procent, kapitalkonserveringsbufferten 2,5 procent, O-Sli-kapitalkravet 1,0 procent, ECB:s

kapitalkrav (P2R) 2,25 procent och landervisa kontracykliska buffertkrav fér exponeringar i utlandet.

Skuldsattning, mn € 30.6.2021 31.12.2020
Primérkapital (T1) 11523 11333
Exponeringar totalt 157 855 144 799
Bruttosoliditetsgrad, % 73 7.8
Bruttosoliditetsgraden (Leverage Ratio) beskriver skuldsattningen; métarens miniminiva ar tre procent.
OP Gruppens kapitaltackning enligt lagen om tillsyn dver finans- och forsakringskonglomerat

Mn € 30.6.2021 31.12.2020
OP Gruppens egna kapital 13463 13112
Kapitallan och debenturlan 1518 1640
Ovriga branschvisa poster som inte ingdr i kapitalbasen -194 -331
Goodwill och immateriella tillgangar -1 109 -1 147
Varderingsdifferenser i forsakringsrorelsen* 641 623
Planerad utdelning och obetald vinstutdelning fran foregaende

rakenskapsperiod B -9
Poster som enligt IFRS dras av fran kapitalbasen** -155 -184
ECL - forvantade forluster underskott -511 -387
Konglomeratets kapitalbas totalt 13 559 13231
Kapitalbaskravet i kreditinstitutsverksamheten*** 7713 7284
Kapitalbaskravet i forsakringsrorelsen* 1576 1508
Minimibeloppet av konglomeratets kapitalbas totalt 9289 8791
Konglomeratets kapitaltackning 4 269 4 439
Konglomeratets kapitalrelation

(kapitalbasen/minimibeloppet av kapitalbasen) (%) 146 150

*Varderingsdifferenser och bedémning av SCR enligt forsékringsholagens solvens
**Qverskott i pensionsansvar, vérdering av sakringen av kassafléde fran fonden for verkligt vérde
***Totalt riskvagt exponeringsbelopp x 13,8 %

Overgéngsbestammelserna har beaktats i siffrorna.
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Resultatrakning

Mn € Not 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Réntenetto 2 641 646 324 327
Forsakringsnetto 3 326 295 170 164
Provisionsnetto 4 512 455 242 211
Nettointakter fran placeringsverksamhet 5 255 -28 109 112
Ovriga rorelseintikter 43 112 36 5
Intakter totalt 1777 1481 881 819
Personalkostnader 460 415 238 207
Avskrivningar och nedskrivningar 128 129 65 64
Ovriga roérelsekostnader 6 403 449 181 204
Kostnader totalt 991 993 484 475
Nedskrivningar av fordringar 7 -35 -166 -13 -60
OP-bonus till agarkunder -98 -124 -52 -64
Tillfalligt undantag (overlay approach) -91 89 -36 -62
Resultat fore skatt 561 287 296 158
Inkomstskatter 109 62 54 29
Periodens resultat 452 224 242 129
Férdelning:
Periodens resultat hanférligt till &garna 451 222 241 129
Periodens resultat hanforligt till innehav utan bestdmmande inflytande 1 2 1 0
Totalt 452 224 242 129
Rapport dver totalresultat
Mn € Not 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Periodens resultat 452 224 242 129
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster/(forluster) av omvéarderingar av
férmansbestamda pensionsplaner 38 3 20 -72
Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Forandring i fonden for verkligt varde
Vardering till verkligt varde -36 -73 5 206
Sakring av kassaflode -76 72 -15 24
Tillfalligt undantag (overlay approach) 90 -86 36 66
Inkomstskatter
Poster som inte omklassificeras till resultatet
Vinster/(forluster) av omvarderingar av
forménsbestamda pensionsplaner -8 -1 -4 -16
Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet
Vardering till verkligt varde 7 14 -1 -41
Sakring av kassaflode 15 -14 3 -5
Tillfalligt undantag (overlay approach) -18 17 -7 -13
Periodens totalresultat 466 158 279 278
Fordelning av totalresultat:
Periodens totalresultat hanférligt till 4garna 465 156 278 278
Periodens totalresultat hanforligt till innehav utan bestimmande inflytande 1 2 1 0
Totalt 466 158 279 278
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Balansrékning

Mn € Not 30.6.2021 31.12.2020
Kontanta medel 31198 21827
Fordringar pé kreditinstitut 478 306
Derivatinstrument 16 3703 5215
Fordringar p& kunder 94 739 93 644
Investeringstillgangar 23563 23562
Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal 12 461 11 285
Immateriella tillgangar 1267 1311
Materiella tillgdngar 512 633
Ovriga tillgdngar 2401 2236
Skattefordringar 167 188
Anlaggningstillgingar som innehas for forsaljning 7
Tillgangar totalt 170 495 160 207
Skulder till kreditinstitut 16 252 8086
Derivatinstrument 2 407 3424
Skulder till kunder 75902 73422
Forsakringsskuld 8 9244 9374
Skulder for fondanknutna férsakrings- och placeringsavtal 9 12 507 11323
Skuldebrev emitterade till allmanheten 10 34120 34 706
Avséttningar och 6vriga skulder 3318 3431
Skatteskulder 1077 1069
Efterstéllda skulder 2199 2261
Skulder hanforliga till anlaggningstillgdngar som innehas for forsaljning 7
Skulder totalt 157 033 147 095
Eget kapital

OP Gruppens &gares andel

Andelskapital

Medlemsandelar 212 212
Avkastningsandelar 2949 2962

Fonden for verkligt varde 11 365 382

Ovriga fonder 2172 2172

Ackumulerade vinstmedel 7636 7248

Hanforligt till innehav utan b de inflytande 129 137
Eget kapital totalt 13 463 13 112
Skulder och eget kapital totalt 170 495 160 207
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Rapport dver férdandringar i eget kapital

Eget kapital som hér till 4gare

Fonden Innehav utan Eget
Andels- 1or verkligt Ovriga Ackumulerade bestimmande kapital
Mn € kapital viirde fonder i Totalt inflytande totalt
Eget kapital 1.1.2020 3238 251 2185 6 730 12 404 166 12 570
Periodens totalresultat -69 224 156 2 158
Periodens resultat 222 222 2 224
Ovrigt totalresultat -69 2 -66 -66
Vinstutdelning -75 -75 -3 -78
Andringar i medlems- och avkastningsandelar -127 -127 -127
Fondoverforingar -14 14
Ovriga -1 -1 -7 -8
Eget kapital 30.6.2020 3111 182 2172 6891 12 356 158 12 515
Eget kapital som hér till &gare
Fonden Innehav utan Eget
Andels- 1or verkligt Ovriga Ackumulerade bestimmande kapital
Mn € kapital viirde fonder i Totalt inflytande totalt
Eget kapital 1.1.2021 3174 382 2172 7 248 12 975 137 13 112
Periodens totalresultat -17 482 465 1 466
Periodens resultat 451 451 1 452
Ovrigt totalresultat -17 30 14 14
Vinstutdelning -94 -94 -6 -100
Andringar i medlems- och avkastningsandelar -13 -13 -13
Ovriga 0 0 -2 -2
Eget kapital 30.6.2021 3161 365 2172 7 636 13 334 129 13 463
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Kassaflédesanalys

Mn € 1-6/2021 1-6/2020
Kassafldde fran rérelsen

Periodens resultat 452 224
Justeringar i rapportperiodens resultat 440 46
Okning (-) eller minskning (+) av rorelsetillgngar -1671 -3931
Fordringar p& kreditinstitut -7 -92
Derivatinstrument 185 -158
Fordringar p& kunder -1251 -2 386
Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal -233 55
Investeringstillgangar -127 -551
Ovriga tillgdngar -238 -799
Okning (+) eller minskning (-) av rorelseskulder 11 035 10 490
Skulder till kreditinstitut 8158 5849
Derivatinstrument -25 -289
Skulder till kunder 2594 4461
Forsakringsskuld 39 52
Skulder for fondanknutna férsakrings- och placeringsavtal 228 -68
Avséttningar och 6vriga skulder 40 485
Betald inkomstskatt -84 -67
Erhélina utdelningar 49 21
A. Kassafldde fran rdrelsen totalt 10 220 6784
Kassafldde frén investeringar

Anskaffning av dotterféretag med avdrag for likvida medel vid anskaffningstidpunkten 0 0
Forsaljning av dotterféretag med avdrag for likvida medel vid forsaljningstidpunkten 35 193
Investeringar i materiella och immateriella tillgdngar -60 -67
Overlatelse av materiella och immateriella tillgangar 4 421
B. Kassafldde fran investeringar totalt -22 547
Kassafldde fran finansiering

Efterstéllda skulder, forandring -47 1301
Skuldebrev emitterade till allmanheten, férandring -354 754
Andels- och aktiekapital, 6kningar 113 37
Andels- och aktiekapital, minskningar -126 -178
Utdelningar och rantor pa andelskapital -96 -11
Leasingskulder -18 -17
C. Kassafldde fran finansiering totalt -528 1886
Nettoférandring av likvida medel (A+B+C) 9671 9217
Likvida medel vid bdrjan av perioden 22 053 12 168
Effekten av forandringar i valutakurserna -199 658
Likvida medel vid slutet av perioden 31525 22 043
Erhdlina réntor 742 915
Betalda rantor -212 -312
Likvida medel

Kontanta medel 31198 21947
P& anfordran betalbara fordringar pa kreditinstitut 327 96
Totalt 31525 22 043

40



Segmentrapportering

Uppgifter enligt segment

Koncern-

fOr januari-juni 2021, mn € Hushalisbank For Ovrig rérelse elimineringar OP Gruppen

Réntenetto 474 203 -1 -46 11 641
varav interna nettoresultat fore skatt -2 2
Forsékringsnetto 335 -9 326
Provisionsnetto 376 98 40 1 -3 512
Nettointakter fran placeringsverksamhet 2 95 184 8 -34 255
Ovriga rérelseintakter 19 50 2 343 -372 43
Intékter totalt 871 446 561 306 -407 1777
Personalkostnader 225 48 81 108 -1 460
Avskrivningar och nedskrivningar 26 7 29 67 -1 128
Ovriga rérelseintakter 356 118 130 182 -383 403
Kostnader totalt 607 173 240 357 -385 991
Nedskrivningar av fordringar -47 12 0 0 0 -35
OP-bonus till agarkunder -79 -9 -10 -98
Tillfélligt undantag (overlay approach) -91 0 -91
Resultat fore skatt 138 276 220 -51 -23 561
Koncern-
R for januari-juni 2020, mn € Hushélisbank For Forsakring Ovrig rorelse elimineringar OP Gruppen
Réntenetto 460 202 0 -32 17 646
varav interna nettoresultat fore skatt -6 6

Forsékringsnetto 302 0 -7 295
Provisionsnetto 353 65 34 5 -2 455
Nettointakter fran placeringsverksamhet 1 60 -54 2 -37 -28
Ovriga rérelseintikter 14 11 3 421 -336 112
Intakter totalt 828 337 285 396 -365 1481
Personalkostnader 215 39 71 89 0 415
Avskrivningar och nedskrivningar 26 10 27 67 -2 129
Ovriga rérelseintikter 353 109 136 197 -346 449
Kostnader totalt 595 158 234 354 -348 993
Nedskrivningar av fordringar -99 -68 0 1 -166
OP-bonus till agarkunder -106 -9 -9 -124
Tillfalligt undantag (overlay approach) 88 0 1 89
Resultat fore skatt 28 103 130 43 -17 287
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Koncern-

Balansrékning 30.6.2021, mn € Hushalisbank For Ovrig rérelse elimineringar OP Gruppen
Kontanta medel 54 172 0 30972 31198
Fordringar pé kreditinstitut 26 878 204 1769 13548 -41 921 478
Derivatinstrument 485 3696 93 299 -871 3703
Fordringar p& kunder 70 063 25136 497 -957 94 739
Investeringstillgangar 632 545 9522 22107 -9 242 23563
Tillgdngar som utgor tackning for fondanknutna avtal 12 461 12 461
Immateriella tillgangar 32 194 787 259 -5 1267
Materiella tillgdngar 338 4 18 159 -7 512
Ovriga tillgdngar 318 627 1185 435 -164 2401
Skattefordringar 46 2 30 45 45 167
Anlaggningstillgingar som innehas for forsaljning 7 7
Tillgangar totalt 98 845 30 582 25 872 68 320 -53 124 170 495
Skulder till kreditinstitut 12 934 606 42 974 -40 263 16 252
Derivatinstrument 344 2861 24 109 -931 2 407
Skulder till kunder 61571 13733 3029 -2432 75902
Forsakringsskuld 9244 9244
Skulder for fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 12 507 12 507
Skuldebrev emitterade till allmanheten 16 571 1157 0 20 691 -4 300 34120
Avséttningar och 6vriga skulder 786 981 495 1123 -67 3318
Skatteskulder 458 3 205 411 1 1077
Efterstéllda skulder 0 0 380 2225 -406 2199
Skulder hanforliga till anlaggningstillgdngar som innehas for

forsaljning 7 7
Skulder totalt 92 664 19 341 22 862 70 563 -48 397 157 033
Eget kapital 13 463

Koncern-

Balansrékning 31.12.2020, mn € Hushélisbank For Forsakring Ovrig rorelse elimineringar OP Gruppen
Kontanta medel 63 224 0 21540 21827
Fordringar pa kreditinstitut 20 668 103 1653 11 845 -33 965 306
Derivatinstrument 722 5144 341 209 -1199 5215
Fordringar pa kunder 69 362 24 701 495 -915 93 644
Investeringstillgdngar 676 494 9 597 19 053 -6 257 23562
Tillgangar som utgor tackning fér fondanknutna avtal 11285 11 285
Immateriella tillgdngar 35 207 782 291 -3 1311
Materiella tillgangar 341 4 130 165 -9 633
Ovriga tillgangar 278 588 979 627 -235 2236
Skattefordringar 91 2 10 45 40 188
Tillgngar totalt 92 237 31 467 24777 54 270 -42 543 160 207
Skulder till kreditinstitut 11117 564 28 709 -32 303 8086
Derivatinstrument 425 4082 2 192 -1278 3424
Skulder till kunder 59 436 13118 3221 -2 352 73 422
Forsakringsskuld 9374 9374
Skulder for fondanknutna férsakrings- och placeringsavtal 11323 11323
Skuldebrev emitterade till allmanheten 13932 855 21207 -1288 34706
Avsattningar och 6vriga skulder 903 774 682 1254 -183 3431
Skatteskulder 496 4 176 395 -1 1069
Efterstéllda skulder -6 380 2294 -407 2261
Skulder totalt 86 302 19 396 21937 57 271 -37 811 147 095
Eget kapital 13 112
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Halvarsrapporten har upprattats med iakttagande av standarden IAS 34 Delarsrapportering och de principer for upprattandet av
bokslutet som redogjorts for i koncernens bokslut 2020.

Halvarsrapporten ar oreviderad. Alla siffror i halvarsrapporten har avrundats och darfér kan summan av enskilda tal avvika fran
den summa som angetts.

Halvarsrapporten offentliggérs pa finska, svenska och engelska. Den finska versionen ar den officiella version som galler, ifall det
finns konflikter mellan sprakversionerna.

1. Redovisningsprinciper som kraver ledningens provning och centrala osakerhetsfaktorer i anslutning
till bedomningarna

Da halvarsrapporten upprattas gors sadana uppskattningar och antaganden om framtiden, vilkas utfall kan avvika fran det
verkliga utfallet. Dessutom maste olika avvagningar géras da principerna for upprattande av bokslutet tillampas. Vid upprattandet
av halvarsrapporten har ledningens provning anvants sarskilt for berakningen av forvantade kreditférluster.

Forvantade kreditforluster

Flera faktorer som kraver ledningens provning ansluter sig till upprattandet av berakningsmodeller for forvantade kreditforluster
(ECL), bland annat:

val av ratta ECL-modeller som beskriver de kreditforluster som kan vantas i avtalsbestandet sa val som maojligt
olika antaganden och bedémningar fran egna medarbetare som gjorts i modellerna

val av estimatmetoder for ECL-modellernas parametrar

faststallande av avtals loptid for krediter utan forfallodag (revolverande krediter)

faststallande av den modellrisk som ansluter sig till modelleringsmaterial och datakvalitet

korrekt indelning av avtal i olika segment sa att deras ECL beraknas med ratt modell

val av makroekonomiska faktorer sa att andringarna i dem korrelerar med avtalens sannolikhet fér fallissemang
prognostisering av makroekonomiska scenarier och sannolikheten for dem i framtiden

tillaggsavsattningar som enligt ledningens bedémning riktats till en viss bransch till exempel pa grund av
coronapandemin

e  sankningar av sakerhetsvardet enligt ledningens prévning pa grund av sakerhetens geografiska lage.

Ledningens prévning har ocksa anvants for att bedéma en betydande ékning i kreditrisken, bland annat for:

e  beddémningar fran egna medarbetare som anvands for att bedéma den relativa férandringen i kreditrisken for
privatkunder, med vilka sakerstalls att antalet avtal som 6verfors till steg 2 ar korrekt fore overforingen till steg 3 (s.k.
default capture rate)

e valet av absolut grans som baserar sig pa det historiska beteendet fér fallissemang samt pa OP Gruppens
kreditriskprocess

e  bestamningen av langden pa den tidsperiod under vilken kunden maste visa ett gott betalningsbeteende for att
nedskrivningssteget ska kunna férbattras fran steg 3 till steg 2 och 1.

Den egentliga berakningen av ECL-tal utférs med ECL-modellerna utan prévning av ledningen, fransett stora
foretagsexponeringar i steg 3, for vilka ECL beraknas med en kassafloédeshaserad ECL-metod som baseras pa bedémningar fran
egna medarbetare.

Den prévning och bedémning som ledningen gjort och som ingar i berakningen av forvantade kreditforluster finns till évriga delar
an de som anges ovan i bokslutet for 2020.

For de val som gjorts vid berakningen av forvantade kreditforluster under coronakrisen redogdrs i not 7 Nedskrivningar av
fordringar.

2. Effektiv ranta pd TLTRO lll-finansiering

Den effektiva rantan har berdknats for TLTRO ll-finansieringen pa basis av ledningens bedémning av uppfyllandet av kriterierna
for nettoutlaningen under de kommande granskningsperioderna. Om ledningens bedémning senare andras, behandlas
andringarna som andringar i det bokférda vardet. Det bokférda bruttovardet for ett lan beraknas da pa nytt sd att det motsvarar
nuvardet av de pa nytt uppskattade kassaflodena. Nuvardet har faststallts genom diskontering med utgangspunkt i lanets
ursprungliga effektivranta. Den justering som da uppkommer resultatfors.
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3. Referensrantereformens inverkan pa redovisningsprinciperna

OP Gruppen har 1.1.2021 tagit i bruk dokumentet Referensrantereform (fas 2), med vilket standarderna IFRS 9, IAS 39 och IFRS
7, IFRS 4 och IFRS 16 andras. De har andringarna ar en fortsattning pa det dokument om Referensrantereformen (fas 1) som
togs i bruk 2020.

Andringarna i fas 2 medfér tva praktiska lattnader och dessa tillampas fran och med den tidpunkt d3 referensrantereformen tas i
bruk. Den férsta lattnaden galler finansiella instrument varderade till upplupet anskaffningsvarde sa att en andring av
avtalshaserade kassafléden pa grund av referensrantereformen behandlas genom att uppdatera effektivrantan, varvid ingen
direkt vinst eller forlust uppkommer till féljd av andringen. Den har andringen har ingen betydande inverkan pa OP Gruppen,
eftersom merparten av fordringarna och skulderna ar euriborbundna och euribor anvands fortfarande om referensranta. Endast
en liten del av skulderna och fordringarna ar bundna till Libor. Den andra lattnaden galler sakringsredovisningen som inte
avbryts aven om referensrantan andras under ett pagdende sakringsférhdllande, utan den sakrade risken och kassaflodena i
anslutning till den definieras pa nytt da referensrantan andras och pa motsvarande satt andras sakringsdokumenteringen for den
sakrade risken och sakringsinstrumentet. Andringen i varderingen som orsakas av detta redovisas som en del av
sakringsineffektiviteten. Den har andringen har ingen vasentlig inverkan pa OP Gruppen, eftersom merparten av sakringarna ar
euriborbundna.

4. Klassificering av Pohjola Sjukhus som en anlaggningstillgang som innehas for forsaljning

| halvarsrapporten har OP Gruppen i enlighet med fattade beslut klassificerat Pohjola Sjukhus som en anlaggningstillgdng som
innehas fér forsalining. Pohjola Sjukhus ar en sjukhuskedja som specialiserat sig pa ortopedi, det vill sdga pa vard av sjukdomar
och olycksfallsskador i stéd- och rorelseorganen. Pohjola Sjukhus ar verksamt pa fem universitetssjukhusorter: Helsingfors,
Tammerfors, Abo, Uleaborg och Kuopio. Féretaget hade i genomsnitt 266 anstallda 2020. Pohjola Sjukhus redovisades i sin
helhet i balansrakningen for segmentet Forsakring 30.6.2021.

Anlaggningstillgangar som innehas for férsaljning specificerade:

Tillgangar, mn € 30.6.2021
Materiella tillgangar 0
Immateriella tillgangar 1
Ovriga tillgangar 6
Tillgangar totalt (A) 7
Skulder, mn € 30.6.2021
Avsattningar och ovriga skulder 7
Skulder totalt (B) 7
Nettobalansvarde (A-B) 0

5. Bokforingshehandlingen av utgifter for konfigurering och anpassning av molntjanster

IFRS-tolkningskommittén gav i april 2021 sitt slutliga agendabeslut om bokféringshehandlingen av utgifter fér konfigurering och
anpassning av molntjanster. | agendabeslutet granskade tolkningskommittén om det fér konfigureringen och anpassningen av en
tillampning ska bokféras en immateriell tillgang i enlighet med standarden IAS 38, och hur man ska bokféra dessa
konfigurerings- och anpassningsutgifter om en immateriell tillgang inte bokférs. OP Gruppen har inlett analyseringen av
agendabeslutets inverkan pa redovisningsprinciperna som tillampas pa molntjansternas ibruktagningsutgifter. Analyseringen
pagar under hésten 2021 och de eventuella effekterna beaktas senast i bokslutet for 2021.
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Not 2. Rantenetto

Mn € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Rénteintékter
Fordringar pé kreditinstitut
Rantor 0 1 0 0
Negativa rantor 31 6 20 4
Totalt 31 7 20 4
Fordringar p& kunder
Krediter 611 624 312 317
Finansiella leasingfordringar 16 15 8 7
Krediter som minskat i virde och évriga ataganden 0 0
Negativa rantor 16 9 8 5
Totalt 642 648 329 329
Skuldebrev
Vérderade till verkligt varde via resultatet 0 1 0 0
Varderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat 26 33 13 16
Upplupet anskaffningsvéarde 0 2 0 1
Totalt 26 35 13 17
Derivatinstrument
Sékring av verkligt varde -71 -62 -36 -29
Sékring av kassafléde 25 25 13 12
Den ineffektiva andelen av sakring av kassaflodet -2 0 -1 -2
Ovriga
Totalt -49 -37 -24 -19
Ovriga 6 5 0 3
Totalt 658 658 338 335
Réntekostnader
Skulder till kreditinstitut
Réntor 0 3 0 2
Negativa rantor 52 24 30 14
Totalt 52 27 30 15
Skulder till kunder 7 37 3 18
Skuldebrev emitterade till allménheten 76 126 35 63
Efterstéllda skulder
Kapitallan 0 0 0 0
Ovriga 30 22 15 11
Totalt 30 22 15 11
Derivatinstrument
Sékring av verkligt varde -135 -135 -66 -65
Ovriga -19 -60 -9 -29
Totalt -154 -195 -75 -93
Ovriga 2 3 1 2
Totalt 14 19 9 15
Réntenetto utan vérderingsposter i sékringsredovisning 644 639 329 320
Sékringsinstrument -120 111 -37 21
Vardeforandringar i de sakrade posterna 116 -104 32 -14
Réntenetto totalt 641 646 324 327
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Not 3. Férsdkringsnetto

Mn € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Premieintékter, netto
Premieinkomst 977 948 300 293
Aterforsakrares andel -5 6 8 13
Foérandring i avsattning for ej intjanade premier -253 -238 68 61
Aterforsakrares andel 23 17 4 5
Totalt 743 733 380 371
Ersattningar, netto
Betalda ersattningar -430 -487 -208 -232
Aterforsakrares andel 13 13 6 8
Foérandring i avsattning for oreglerade skador -32 28 -35 16
Aterforsakrares andel 20 -3 21 -6
Totalt -429 -449 -217 -214
Ovriga poster i skadeforsékring -3 -3 -1 -1
Livforsakringens riskrérelse 15 14 8 8
Forsakringsnetto totalt 326 295 170 164
Not 4. Provisionsnetto
Hushdlls-  Foretags- Koncern-
Januari-juni 2021, mn. € bank bank Forsékring Ovrig rérelse elimineringar OP Gruppen 4-6/2021
Provisionsintékter
Utlaning 51 24 0 -1 74 35
Inléning 10 2 0 0 12 6
Betalningsrorelse 136 21 7 -6 158 79
Vardepappersférmedling 6 16 -6 16 7
Vérdepappersemissioner 5 0 5 2
Fond- och férvaltningsprovisioner 22 120 45 0 -55 132 67
Kapitalforvaltning 12 14 0 -6 20 10
Juridiska tjanster 12 0 0 12 6
Garantier 5 7 0 0 12 6
Bostadsformedling 38 0 38 20
Forsékringsformedling 61 18 -41 38 7
Livforsakringens belastningsinkomst 43 43 21
Halso- och vélbefinnandetjanster 6 0 6 3
Ovriga 38 2 0 -37 3 2
Totalt 393 210 112 7 -153 570 273
Provisionskostnader
Utlaning 0 0 0 0 0 0
Betalningsrorelse 11 3 1 1 -5 11 6
Vardepappersférmedling 2 0 0 0 2 1
Vérdepappersemissioner 0 1 0 -1 0 0
Fond- och férvaltningsprovisioner 55 0 -55 0 0
Kapitalforvaltning 6 0 1 0 6 3
Garantier 0 0 0
Forsékringsformedling -3 66 -38 25 12
Halso- och valbefinnandetjanster 2 0 2 1
Ovriga 8 44 0 4 -46 10 6
Totalt 16 112 69 7 -146 57 31
Provisionsnetto, totalt 376 98 43 1 -6 512 242
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Hushdlls-  Foretags- Koncern-

Januari-juni 2020, mn. € bank bank Forsakring Ovrig rérelse elimineringar OP Gruppen 4-6/2020
Provisionsintékter
Utlaning 50 23 3 -1 75 34
Inl&ning 0 1 0 0 1 1
Betalningsrorelse 129 17 8 -6 148 84
Vérdepappersférmedling 5 15 -4 15 6
Vardepappersemissioner 0 4 0 0 4 3
Fond- och férvaltningsprovisioner 18 102 40 0 -49 111 53
Kapitalférvaltning 16 13 0 -6 23 10
Juridiska tjanster 10 0 0 10 5
Garantier 4 6 0 0 10 5
Bostadsférmedling 33 33 16
Forsakringsformedling 57 18 -40 35 -36
Livforsakringens belastningsinkomst 42 42 21
Halso- och valbefinnandetjanster 6 0 6 3
Ovriga 47 3 0 -49 2 -6
Totalt 370 184 105 11 -154 515 198
Provisionskostnader
Utlaning 0 0 0 0 0 0
Betalningsrorelse 12 3 1 2 -5 12 6
Vérdepappersférmedling 6 0 0 5 2
Vardepappersemissioner 0 1 0 -1 0 0
Fond- och férvaltningsprovisioner 49 0 -50 0 0
Kapitalférvaltning 5 0 1 0 5 3
Garantier -1 -1 -1
Forsakringsformedling -4 64 -36 24 11
Halso- och vélbefinnandetjanster 2 0 2 1
Ovriga 9 55 0 3 -56 11 8
Totalt 17 119 67 6 -149 60 30

Provisionsnetto, totalt 353 65 38 5 -6 455 168



Not 5. Nettointakter fran placeringsverksamhet

Mn € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Nettointékter frén tillgingar varderade till verkligt varde via
gvrigt totalresultat
Skuldebrev
Rénteintakter 19 28 9 14
Ovriga intékter och kostnader -1 -2 0 -1
Realisationsvinster och -forluster 9 16 0 6
Valutavérderingsvinster och -forluster 7 -1 -3 -9
Nedskrivningar och aterforda nedskrivningar* 2 -10 0 -4
Totalt 37 32 6 6
* Forvantade kreditforluster (ECL) for skuldebrev i forsékringsrorelsen
Varderade till verkligt vérde via resultatet
Finansiella tillgdngar som innehas for handel
Skuldebrev
Rénteintakter och rantekostnader 2 1 1 0
Vérderingsvinster och -forluster -2 0 0 5
Totalt -0 1 1 5
Aktier och andelar
Varderingsvinster och -forluster 5 1 5 7
Utdelningar och vinstandelar 0 3 -1 1
Totalt 5 5 4 8
Derivatinstrument
Rénteintakter och rantekostnader 19 64 8 38
Vérderingsvinster och -forluster -94 132 24 65
Totalt -75 195 33 103
Totalt -70 201 37 116
Finansiella tillgingar varderade till verkligt varde via resultatet
Skuldebrev
Réanteintakter och réantekostnader 9 12 5 6
Varderingsvinster och -forluster -27 6 2 9
Totalt -19 18 6 15
Aktier och andelar
Vérderingsvinster och -forluster 152 -92 50 54
Utdelningar och vinstandelar 42 17 14 3
Totalt 194 -75 64 56
Totalt 175 -57 70 71
Finansiella tillgdngar som identifieras som vérderade till
verkligt varde via resultatet
Skuldebrev
Réanteintakter 12 16 6 8
Varderingsvinster och -forluster -38 -4 -7 66
Totalt -26 12 -1 74
Aktier och andelar
Vérderingsvinster och -forluster 11 -16 2 -0
Utdelningar och vinstandelar 3 2 2 -0
Totalt 13 -14 5 -1
Derivatinstrument
Vérderingsvinster och -forluster -9 -23 -7 -11
Totalt -9 -23 -7 -11
Totalt =22 =25 -4 62
Nettoint#kter fran finansiella tillgingar varderade till
verkligt varde via resultatet totalt 83 118 104 249



Nettointékter fran férvaltningsfastigheter

Hyresintakter 25 27 12 13
Varderingsvinster och -forluster -6 -4 -5 -8
Kostnader for vederlag och skotsel -19 -34 -10 -17
Ovriga 1 1 0 0
Nettointakter fran forvaltningsfastigheter totalt 1 -11 -2 -12
Som redovisats till det upplupna anskaffningsvérdet
Lé&n och dvriga fordringar
Réanteintakter 4 2 2 0
Réantekostnader -1 -1 -1 -1
Realisationsvinster och -forluster 0
Nedskrivningar och aterforda nedskrivningar 3 1 2 -2
Lan och ¢vriga fordringar totalt 5 1 3 -3
Skadeforsakring
Uppldsning av diskontering, skadeforsakringar -9 -11 -4 -6
Livforsakring
Réntegottgorelse pa kunders forsakringsbesparingar -40 -42 -20 -21
Foérandring i rantekompletteringar 100 -64 16 -12
Ovriga forsakringstekniska poster** 65 -51 -5 -82
Totalt 125 -157 -9 -115
** | Gvriga forsakringstekniska poster ingdr forandringar i andra forsakringstekniska reserver an rantekompletteringar.
Intresseftretag
Som behandlas med metoden for verkligt varde 9 -4 8 -8
Som behandlas med kapitalandelsmetoden 4 4 3 0
Totalt 13 -1 11 -8
Nettointékter fran placeringsverksamhet totalt 255 -28 109 112

50



Not 6. Ovriga rérelsekostnader

Mn € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
ICT-kostnader

Drift 114 133 52 63

Utveckling 58 72 29 36
Lokaliteter 24 24 12 14
Myndighets- och revisionsavgifter 56 45 8 9
Koptjanster 56 65 29 31
Datakommunikation 16 19 9 9
Marknadsforing 12 13 7 8
Sambhallsansvar 4 5 2 3
Forsakrings- och sakerhetskostnader 4 5 3 2
Ovriga 59 67 31 30
Ovriga rorelsekostnader totalt 403 449 181 204
Utvecklingskostnader
Mn € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
ICT-utvecklingskostnader 58 72 29 36
Andel eget arbete 32 28 16 14
Utvecklingskostnader i resultatrékningen totalt 90 100 45 50
Aktiverade ICT-kostnader 40 47 19 26
Overforing av poster som ska aktiveras /pers.kostn. 8 7 4 3
Aktiverade utvecklingskostnader totalt 48 53 23 29
Forskottsbetalningar 0
Utvecklingskostnader totalt 138 154 68 79
Avskrivningar och nedskrivningar 88 90 44 45
Not 7. Nedskrivningar av fordringar
Mn € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Fordringar som avskrivits som kredit- och garantiférluster 56 30 18 10
Aterféringar av fordringar som avskrivits -5 -4 -3 -2
Forvantade kreditforluster (ECL) for fordringar pa kunder och
poster utanfor balansrakningen -16 140 -3 55
Forvéntade kreditforluster (ECL) for skuldebrev* 0 -1 0 -2
Nedskrivningar av fordringar totalt 35 166 13 60

* Forvantade kreditforluster for skuldebrev i forsakringsrorelsen redovisas i nettointakter fran placeringsverksamhet.
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Exponeringar for kreditrisker och férlustreserv for dem

Exponeringar som omfattas av berakningen av forvéantade kreditforluster enligt nedskrivningssteg 30.6.2021

Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna Exponeringar
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder (brutto)
Hushallsbank 61 356 7 486 65 7551 1916 70823
Foretagsbank 24 086 845 260 1105 533 25724
Fordringar pa kunder totalt 85 442 8 331 325 8 656 2 449 96 547
Uttagsmén och limiter utanfér balansrékningen
Hushallsbank 6480 353 9 362 28 6871
Foretagsbank 4351 213 103 316 62 4729
Uttagsmén och limiter totalt 10 832 566 113 678 90 11 600
Ovriga dtaganden utanfdr balansrakningen
Hushallsbank 3724 49 49 12 3786
Foretagsbank 6551 55 55 121 6727
Ovriga dtaganden utanfdr balansrakningen totalt 10 275 104 104 133 10 512
Skuldebrev
Ovrig rérelse 13311 23 23 13333
Forsakring 4273 31 31 9 4314
Skuldebrev totalt 17 584 54 54 9 17 647
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvantade kreditfériuster totalt 124 132 9 055 438 9 493 2681 136 306
Forlustreserv enligt nedskrivningssteg 30.6.2021
Exponeringar i balansrakningen samt uttagsmaner och limiter utanfor balansrékningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfalina forfalina Forlustreserv
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder
Hushallsbank -24 -68 -3 -71 -287 -381
Foretagsbank -20 -17 -4 -21 -238 -278
Fordringar pa kunder totalt -43 -85 -6 -91 -525 -659
Ataganden utanfor balansrakningen**
Hushallsbank -1 -1 -1 0 -2
Foretagsbank -2 0 0 -12 -15
Ataganden utanfor balansrakningen totalt -3 -1 -1 -12 -17
Skuldebrev***
Ovrig rorelse -2 0 0 -2
Forsakring -5 -1 -1 -5 -11
Skuldebrev totalt -6 -2 -2 -5 -13
Totalt -53 -87 -6 -94 -542 -689

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten.
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och évriga skulder.
*** Forlustreserv redovisas i fonden for verkligt varde i dvrigt totalresultat.
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| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg. Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av

exponeringsbeloppet.

Sammandrag och nyckeltal 30.6.2021 Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar
forfalina forfalina
fordringar fordringar Totalt Totalt
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfdr balansrakningen
Hushallsbank 71561 7 888 74 7963 1956 81479
Foretagsbank 34 988 1113 364 1476 715 37180
Forlustreserv
Hushallsbank -25 -68 -3 -71 -287 -383
Foretagsbank -22 -17 -4 -21 -250 -293
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Hushallsbank -0,03 % -0,87 % -3,93% -0,89 % -14,67 % -0,47 %
Foretagsbank -0,06 % -155% -0,98 % -1,41% -34,96 % -0,79 %
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfér balansrakningen totalt 106 549 9 001 438 9 439 2672 118 659
Forlustreserv totalt -47 -86 -6 -92 -537 -676
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -0,95 % -1,48 % -098% -20,10% -0,57 %
Skuldebrev bokfdrt varde
Ovrig rorelse 13311 23 23 13333
Forsakring 4273 31 31 9 4314
Forlustreserv
Ovrig rorelse -2 -0 -0 -2
Forsakring -5 -1 -1 -5 -11
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Ovrig rérelse -0,01 % -1,38% -1,38% -0,02 %
Forsakring -0,11 % -3,86 % -4,17 % -52,64 % -0,25 %
Skuldebrev totalt 17 584 54 54 9 17 647
Forlustreserv totalt -6 -2 -2 -5 -13
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % -2,82 % -300% -52,64% -0,07 %
Exponeringar som omfattas av berakningen av forvantade kreditforiuster enligt nedskrivningssteg 31.12.2020
Exponeringar Steg 1 Steg 2 Steg 3
Andra &n dver

30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna Exponeringar
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder (brutto)
Hushallsbank 61 405 6 649 58 6707 1865 69 977
Foretagsbank 23 609 1190 156 1346 499 25454
Fordringar pa kunder totalt 85013 7 839 214 8 053 2 365 95 431
Uttagsman och limiter utanfér balansrékningen
Hushallsbank 6219 379 2 381 24 6 624
Foretagsbank 4048 377 69 446 65 4 558
Uttagsmén och limiter totalt 10 267 756 71 826 88 11182
Ovriga dtaganden utanfdr balansrakningen
Hushallsbank 3348 61 61 13 3422
Foretagsbank 6 267 262 262 99 6 628
Ovriga dtaganden utanfdr balansrakningen totalt 9 615 324 324 111 10 050
Skuldebrev
Ovrig rorelse 13141 50 50 13191
Forsakring 4403 48 48 17 4 469
Skuldebrev totalt 17 544 98 98 17 17 660
Exponeringar som omfattas av berékningen av férvantade kreditfériuster totalt 122 439 9017 285 9 302 2582 134 323
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Forlustreserv enligt nedskrivningssteg 31.12.2020
Exponeringar i balansrakningen samt uttagsmaner och limiter utanfor balansrékningen* Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n dver
30 dagar Over 30 dagar

forfalina forfalina Forlustreserv
Mn € fordringar fordringar Totalt totalt
Fordringar pa kunder
Hushallsbank -28 -62 -1 -63 -290 -382
Foretagsbank -25 -28 -1 -29 -227 -281
Fordringar pa kunder totalt -53 -90 -3 -92 -518 -663
Ataganden utanfor balansrakningen**
Hushallsbank -1 -1 -1 -2
Foretagsbank -12 -1 -1 -14 -27
Ataganden utanfor balansrakningen totalt -13 -2 -2 -14 -29
Skuldebrev***
Ovrig rorelse -1 -1 -1 -2
Forsakring -5 -2 -2 -6 -14
Skuldebrev totalt -7 -3 -3 -6 -16
Totalt -72 -95 -3 -97 -538 -708

* Forlustreserv redovisas som ett enda belopp som minskar balansposten.
** Forlustreserv redovisas i balansposten avsattningar och évriga skulder.
*** Eorlustreserv redovisas i fonden for verkligt varde i dvrigt totalresultat.

| tabellen nedan redovisas ett sammandrag av forlustreserven i relation till exponeringsbelopp enligt nedskrivningssteg. Reserveringsgraden beskriver forlustreservens relativa andel av
exponeringsbeloppet.

Sammandrag och nyckeltal 31.12.2020 Steg 1 Steg 2 Steg 3

Andra &n 6ver
30 dagar Over 30 dagar

forfallna forfallna

fordringar fordringar Totalt Totalt
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfér balansrékningen
Hushéllsbank 70972 7 089 60 7149 1902 80 023
Foretagsbank 33923 1829 225 2 054 663 36 640
Forlustreserv
Hushéllsbank -29 -63 -1 -64 -290 -383
Foretagsbank -37 -29 -1 -30 -242 -309
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Hushéllsbank -0,04 % -0,89 % -234% -0,90 % -1527 % -0,48 %
Foretagsbank -0,11 % -1,59 % -0,55 % -1,48 % -36,48 % -0,84 %
Fordringar pd kunder, balansposter och poster utanfér balansrékningen totalt 104 895 8918 285 9203 2564 116 663
Forlustreserv totalt -65 -92 -3 -95 -532 -692
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,06 % -1,03 % -0,93 % -1,03% -20,75% -0,59 %
Skuldebrev bokfdrt varde
Ovrig rorelse 13 141 50 50 13191
Forsakring 4 403 48 48 17 4 469
Forlustreserv
Ovrig rorelse -1 -1 -1 -2
Forsakring -5 -2 -2 -6 -14
Reserveringsgrad (Coverage ratio), %
Ovrig rorelse -0,01% -1,34 % -134% -0,02 %
Forsakring -0,12 % -4,16 % -4,16 % -36,09 % -0,31%
Skuldebrev totalt 17 544 98 98 17 17 660
Forlustreserv totalt -7 -3 -3 -6 -16
Reserveringsgrad (Coverage ratio), % totalt -0,04 % =272 % -2,72% -36,09% -0,09 %
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| tabellen nedan redovisas forandringen i forlustreserven under 1-6/2021 enligt nedskrivningssteg.

Fordringar pd kunder och dtaganden utanfor balansrékningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3

Hela Hela
12 mén. Ibptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2021 65 93 533 692
Overforingar frén steg 1 till steg 2 -3 27 23
Overforingar frén steg 1 till steg 3 -10 15 5
Overforingar frén steg 2 till steg 1 3 -13 -10
Overforingar frén steg 2 till steg 3 -17 50 33
Overforingar frén steg 3 till steg 2 2 -7 -4
Overforingar frén steg 3 till steg 1 -15 -11
Okningar till f6ljd av utgivning och férvarv 6 11 22
Minskning till f6ljd av borttagande fran balansrakningen -6 -6 -32 -45
Forandringar i riskparametrar (netto) -11 -2 21 8
Minskning av reservkonto pa grund av bortskrivningar -38 -38
Nettoforandring i forvantade kreditforluster -18 -2 5 -16
Forlustreserv 30.6.2021 a7 92 537 676
Nettoférandring i forvantade kreditforluster 4-6/2021 -16 1 13 -3

OP Gruppen kalibrerade under Q1/2021 hushallskundernas kreditklassificeringsmodell s att den motsvarar den nya definitionen av fallissemang fran 2020. Detta inverkade i april p&
hushéllskundernas IFRS 9 PD-modell samt pd den kvantitativa SICR-modellen, med vilken man avgér 6verforingen av ett avtal fran niva 1 till nivd 2. De ursprungliga PD-kurvorna som
anvandes i SICR-modellen kalibrerades sa att de &r jamférbara, varvid kalibreringen inte hade nagon betydande inverkan pa ECL. OP Gruppen uppdaterar hushallskundernas egentliga
IFRS 9 PD-modell och den kvantitativa SICR-modellen under H2/2021 som en del av den normala modelluppdateringen.

| féljande diagram askédliggors utvecklingen i forvantade kreditforluster fér kundfordringar enligt nedskrivningssteg under de senaste aren, och hér ses hur de okat och jamnat ut sig

under coronapandemin.
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OP Gruppen erbjuder sina kunder méjlighet till hégst 12 ménaders amorteringsfrihet for bolan. For foretag bedéms &ndringar i betalningstiderna alltid fran fall till fall och genom att i
stor utstrackning utnyttja Finnveras borgen. Vid &ndringar i betalningsplaner identifieras exponeringar med anstand och kunder med fallissemang i enlighet med normala anvisningar.

Vid ECL-kalkyleringen uppdateras de makroekonomiska faktorerna kvartalsvis. ECL beréknas som det vagda medelvérdet av tre olika scenarier. Scenarierna har viktats normalt, dvs.

svagt 20 %, bas 60 % och starkt 20 %. Under rapportperioden minskade de positivare makroekonomiska prognoserna de forvantade kreditférlusterna med cirka atta miljoner euro.

| féljande diagram askadliggors forandringen i prognoserna for BNP och arbetslosheten i %.
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Prognos for arbetslésheten i % Q4/2020
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Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 man. loptiden |6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2021 7 3 6 16
Overforingar fran steg 2 till steg 1 0 0 0
Okningar till foljd av utgivning och férvarv 1 0 1
Minskning till féljd av borttagande fran balansrakningen -2 -1 -1 -4
Forandringar i riskparametrar (netto) 0 0 0 0
Nettoforandring i forvéntade kreditforluster -1 -1 -1 -3
Forlustreserv 30.6.2021 6 2 5 13
Nettofdrandring i forvantade kreditforluster 4-6/2021 0 0 0 -1
| tabellen nedan redovisas forandringen i forlustreserven under 2020 enligt nedskrivningssteg.
Fordringar pd kunder och dtaganden utanfor balansrékningen, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 mén. Ibptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2020 44 83 446 573
Overforingar frén steg 1 till steg 2 -3 21 18
Overforingar frén steg 1 till steg 3 -1 53 52
Overforingar frén steg 2 till steg 1 2 -15 -13
Overforingar frén steg 2 till steg 3 -20 101 81
Overforingar frén steg 3 till steg 2 1 -7 -6
Overforingar frén steg 3 till steg 1 0 -1 -1
Okningar till f8ljd av utgivning och férvarv 21 14 18 53
Minskning till f6ljd av borttagande fran balansrakningen -9 -14 -47 -70
Forandringar i riskparametrar (netto) 19 28 34 81
Minskning av reservkonto pa grund av bortskrivningar 0 -62 -62
Nettoforandring i forvantade kreditforluster 22 10 88 119
Forlustreserv 31.12.2020 65 93 533 692
Skuldebrev, mn € Steg 1 Steg 2 Steg 3
Hela Hela
12 mén. Ibptiden I6ptiden Totalt
Forlustreserv 1.1.2020 6 1 5 13
Overforingar frén steg 1 till steg 2 -1 2 1
Overforingar frén steg 1 till steg 3 0 1 1
Overforingar frén steg 3 till steg 1 0 -1 -1
Okningar till f6ljd av utgivning och férvarv 3 1 2 5
Minskning till f6ljd av borttagande fran balansrakningen -1 -1 -1 -3
Forandringar i riskparametrar (netto) 0 0 0 0
Forandringar till foljd av uppdatering av skattningsmetod (netto) 0 0
Nettoforandring i forvantade kreditforluster 1 1 1 3
Forlustreserv 31.12.2020 7 3 6 16
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Not 8. Férsékringsskuld

Mn € 30.6.2021 31.12.2020
Avsattningar for oreglerade skador

Avsattningar for pensioner 1592 1596

Ovriga avsattningar for oreglerade skador 1165 1121

Rantekomplettering (vardet av forsakringskuldens sékringar) -42 16
Totalt 2716 2733
Avséttning for intjanade premier 846 593
Livforsakringens forsakringsskuld 5682 6 047
Totalt 9244 9374
Not 9. Skulder foér fondanknutna férsékrings- och placeringsavtal
Mn € 30.6.2021 31.12.2020
Skuld for fondforsakringar 10 405 9 449
Placeringsavtal 2102 1873
Totalt 12 507 11 323
Not 10. Skuldebrev emitterade till allm&nheten
Mn € 30.6.2021 31.12.2020
Obligationslan 11158 12 217
Efterstallda obligationslan (SNP) 2957 1689
Obligationslan med bostadssékerhet (covered bonds) 12 488 13 252
Ovriga

Bankcertifikat 51 273

Foretagscertifikat 7582 7347
Som i handeln ingar i den egna portfélien (-)* -116 -72
Skuldebrev emitterade till allménheten totalt 34 120 34 706
* OP Gruppens egna obligationsl&n har kvittats mot skulden.
Not 11. Fonden fér verkligt varde efter skatt

Finansiella tillgéngar vérderade
till verkligt varde via ovrigt totalresultat
Aktier och andelar Sikring av
Mn € Skuldebrev (overlay approach) kassaflédet Totalt
Ingéende balans 1.1.2020 44 65 141 251
Forandringar i verkligt varde -65 -85 97 -53
Realisationsvinster dverforda till resultatrakningen -7 -8 -16
Nedskrivningar dverforda till resultatrékningen 8 8
Overforingar till rantenetto -25 -25
Uppskjuten skatt 15 17 -14 17
Utgaende balans 30.6.2020 -14 -3 199 182
Finansiella tillgdngar varderade
till verkligt varde via ovrigt totalresultat
Aktier och andelar Stkring av

Mn € Skuldebrev (overlay approach) kassaflddet Totalt
Ingéende balans 1.1.2021 109 70 203 382
Forandringar i verkligt varde -24 113 -53 36
Realisationsvinster dverforda till resultatrakningen -11 -28 -39
Nedskrivningar overforda till resultatrékningen 5 5
Overforingar till rantenetto -23 -23
Uppskjuten skatt 7 -18 15 4
Utgéende balans 30.6.2021 81 142 143 365

Fonden for verkligt varde fore skatt uppgick till 457 miljoner euro (228) vid slutet av rapportperioden, och den uppskjutna skattefordran/-skuld som ansluter sig till den
var -91 miljoner euro (-46). | fonden for verkligt varde uppgick forlustreserven for skuldebrev varderade till verkligt varde via dvrigt totalresultat under rapportperioden
till 3 miljoner euro (-5). Som jamforelseuppgifter presenteras uppgifterna enligt 30.6.2020.
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Not 12. Stéllda sékerheter

Mn € 30.6.2021 31.12,2020
Stallda for egna skulder och ataganden

Panter 1 136

Krediter (sékerhet for covered bonds) 15814 15722

Ovriga 17 913 9784
Stéllda sékerheter totalt* 33728 25 643
Derivatskulder med sékerhet 690 1078
Ovriga skulder med sékerhet 16 005 8143
Obligationsl&n med bostadssakerhet (covered bonds) 12 488 13 252
Totalt 29183 22 473

* Dessutom har det i centralbanken pantsatts obligationslan for ett sakerhetsvarde pa 1,7 miljarder euro. Av dem utgér 1,0 miljarder euro sékerhet for den dagsinterna limiten.
Obligationslanen kan tas ut utan férhandstillstand av centralbanken, och de ingér darfor inte i tabellen ovan.

Not 13. Klassificering av finansiella tillgdngar och skulder

Verkligt varde via resultatet

Finansiella
tillgéngar
vérderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt varde Identifieras som vérderade till
anskaff- via dvrigt Innehas for vérderade till verkligt  verkligt vérde via Stkrings- Bokfort
TillgAngar, mn € ningsvirde totalresultat handel varde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 31198 31198
Fordringar pa kreditinstitut 478 478
Derivatinstrument 2833 870 3703
Fordringar p& kunder 94 739 94 739
Tillgangar som utgér tackning
for fondanknutna avtal 12 461 12 461
Skuldebrev 1 17 979 389 2110 376 20 855
Egetkapitalinstrument 0 88 194 1479 1761
Ovriga finansiella tillgangar 2 496 2 496
Finansiella tiligngar 167 690
Andra tillgdngar 4n finansiella tillgangar 2 806
Totalt 30.6.2021 128 912 17 979 3310 14 764 1855 870 170 495
Finansiella
tillgdngar
vérderade till Obligatoriskt
Upplupet verkligt vérde Identifieras som vérderade till
anskaff- via ovrigt Innehas for varderade till verkligt  verkligt varde via Sakrings- Bokfort
Tillgdngar, mn € ningsvérde  totalresultat handel  vérde via resultatet resultatet instrument vérde totalt
Kontanta medel 21827 21827
Fordringar pa kreditinstitut 306 306
Derivatinstrument 4296 920 5215
Fordringar p& kunder 93 644 93 644
Tillgangar som utgér tackning
for fondanknutna avtal 11 285 11 285
Skuldebrev 1 18 134 330 2172 408 21 044
Egetkapitalinstrument -21 73 206 1419 1678
Ovriga finansiella tillgangar 2290 2290
Finansiella tiligngar 157 289
Andra tillgdngar 4n finansiella tillgangar 2919
Totalt 31.12.2020 118 067 18 113 4 698 13 663 1827 920 160 207
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Finansiella skulder vérderade

till verkligt vérde via Sakrings- Bokfort
Skulder, mn € resultatet Ovriga skulder instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 16 252 16 252
Derivatinstrument 2047 360 2 407
Skulder till kunder 75902 75 902
Forsakringsskuld 9244 9244
Skulder for fondanknutna férsakrings- och placeringsavtal 12 507 12 507
Skuldebrev emitterade till allménheten 34120 34120
Efterstallda skulder 2199 2199
Ovriga finansiella skulder 2503 2503
Finansiella skulder 155 133
Andra skulder &n finansiella skulder 1899
Totalt 30.6.2021 14 554 140 219 360 157 033

Finansiella skulder vérderade

till verkligt varde via S#krings- Bokfort
Skulder, mn € resultatet Ovriga skulder instrument vérde totalt
Skulder till kreditinstitut 8086 8086
Derivatinstrument 2954 470 3424
Skulder till kunder 73422 73422
Forsakringsskuld 9374 9374
Skulder fér fondanknutna forsakrings- och placeringsavtal 11 323 11323
Skuldebrev emitterade till allménheten 34 706 34 706
Efterstallda skulder 2261 2261
Ovriga finansiella skulder 2448 2448
Finansiella skulder 145 044
Andra skulder &n finansiella skulder 2 052
Totalt 31.12.2020 14 276 130 297 470 147 095

Obligationsl&nen bland skuldebrev emitterade till allmanheten har behandlats i bokforingen till det upplupna anskaffningsvérdet. Det verkliga vardet pa de har skuldebreven som
uppskattats med hjélp av den information som fanns att f& frdn marknaden och etablerade varderingsmetoder var vid slutet av juni 671 (810) miljoner euro hogre &n det
bokférda vardet. Efterstallda skulder har behandlats till det upplupna anskaffningsvérdet. Det verkliga vérdet av efterstallda skulder &r storre an det upplupna anskaffningsvérdet,

men faststéllandet av tillforlitliga verkliga varden ar osakert.

Not 14. Klassificering av poster dterkommande vérderade till verkligt varde enligt varderingsmetod

Tillgdngarnas verkliga varden 30.6.2021, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella tillgéngar varderade till verkligt varde via resultatet

Egetkapitalinstrument 751 349 661 1761

Skuldinstrument 1934 574 368 2875

Fondanknutna avtal 8304 4157 12 461
Derivatinstrument 2 3615 85 3703
Finansiella tillgangar varderade till verkligt varde via 6vrigt totalresultat

Skuldinstrument 15 865 1694 420 17 979
Finansiella instrument totalt 26 856 10 388 1533 38778
Forvaltningsfastigheter 696 696
Totalt 26 856 10 388 2229 39474
Tillgdngarnas verkliga varden 31.12.2020, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella tillgdngar som redovisas till verkligt varde via resultatrakningen

Egetkapitalinstrument 772 268 638 1678

Skuldinstrument 1970 661 278 2909

Fondanknutna avtal 7481 3804 11 285
Derivatinstrument 0 5154 61 5215
Finansiella tillgdngar vérderade till verkligt véarde via 6vrigt totalresultat

Skuldinstrument 16 064 1768 301 18 134
Finansiella instrument totalt 26 287 11 655 1278 39221
Forvaltningsfastigheter 623 623
Totalt 26 287 11 655 1902 39 844
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Skuldernas verkliga vérden 30.6.2021, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella skulder varderade till verkligt varde via resultatet

Fondanknutna avtal 8335 4172 12 507

Ovriga 1 1
Derivatinstrument 0 2379 28 2 407
Totalt 8335 6 552 28 14915
Skuldernas verkliga vérden 31.12.2020, mn € Nivd 1 Nivé 2 Nivd 3 Totalt
Finansiella skulder som redovisas till verkligt varde via resultatrakningen

Fondanknutna avtal 7506 3817 11323

Ovriga 0 0
Derivatinstrument 0 3382 42 3424
Totalt 7 506 7199 42 14 747

Nivd 1: Noterade marknadspris

De poster som klassificerats till Nivé 1 bestar av aktier som noterats vid de storsta bérserna, foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument och bérsderivat.
Det verkliga vérdet for ifrégavarande instrument bestdms pd basis av noteringar frén fungerande marknader.

Nivd 2: Varderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan observeras

Varderingsmetoder som baserar sig pa tillforlitliga kalkylparametrar. Med verkligt varde for instrument som klassificerats till Niva 2 avses det varde som kan harledas ur
marknadsvérdet for det finansiella instrumentets delar eller for motsvarande finansiella instrument eller ett varde som kan beréknas med varderingsmodeller och -metoder som
allmant godtas pé finansmarknaden, om ett marknadsvarde kan bestammas tillfrlitligt med dem. Till den har nivan har klassificerats storsta delen av OP
Foretagsbankskoncernens OTC-derivat samt foretags, staters och finansiella instituts noterade skuldinstrument som inte klassificerats till Niva 1.

Niva 3: Varderingsmetoder som baserar sig p& indata som kan inte observeras

Varderingsmetoder vilkas kalkylparametrar innehaller sarskild osakerhet. Instrument som klassificerats till Niva 3 varderas med prisséttningsmodeller, vilkas kalkylparametrar
innehaller osékerhet. Dessutom Klassificeras till Niva 3 skuldinstrument for vilka det p& marknaden finns endast nagra eller inga noteringar. | ifrigavarande balansklass ingar de
mest komplicerade OTC-derivaten samt sdana derivat med lang I6ptid dar den marknadsdata som anvénts fér varderingen har extrapolerats, vissa private equity-investeringar,
olikvida I&n, strukturerade Ian inkl. vardepapperiserade 1&n och strukturerade skuldebrev samt hedge-fonder. Det verkliga vardet i Niva 3 bestar ofta av prisuppgifter fran
utomstaende.

Overforingar mellan olika nivéer av vérderingen till verkligt virde
Omklassificeringen mellan olika hierarkier anses ha skett den dag da den transaktion som omklassificeringen medfort skett eller den dag d& omsténdigheterna andrats.
Omklassificeringarna beror framst pa i vilken omfattning som marknadsnoteringar finns att tillga.

Vvarderingsmetoder, vilkas kalkylparametrar innehaller osdkerhet (Niva 3)

Specifikation av finansiella tillgangar och skulder

Finansiella
tillgangar varderade

Finansiella tillgangar varderade till Derivat- till verkligt varde via

Finansiella tillgdngar, mn € verkligt vérde via r instrument  dvrigt totalresultat Tillg&ngar totalt
Ingéende balans 1.1.2021 916 61 301 1278
Resultatrakningens nettointakter -201 24 0 -177
Nettointakter i rapporten dver totalresultat 0 0
Forvéarv 61 19 80
Forsaljningar -37 -7 -43
Amorteringar -3 -1 -4
Overforingar till Niva 3 312 215 527
Overforingar fran Niva 3 -19 -107 -126
Utgéende balans 30.6.2021 1028 85 420 1533
Derivat-
Fi iella skulder, mn € instrument Skulder totalt
Ingdende balans 1.1.2021 42 42
Resultatrakningens nettointakter -14 -14
Utgaende balans 30.6.2021 28 28
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Specifikation av nettointékter enligt resultatpost 30.6.2021

Nettointakter fran

Rapport dver

Nettointakter frin

totalresultat/ tillgangar och skulder

placerings- Forandring i fonden

som innehas vid

Mn € Réantenetto verksamhet  for verkligt varde periodens slut
Realiserade nettointakter -235 33 0 -201
Orealiserade nettointakter 38 0 37
Nettointakter totalt -196 33 0 -165

Derivaten i Niva 3 bestér av derivat som strukturerats for kundernas behov, s& marknadsrisken har téckts med ett motsvarande derivatinstrument. Den dppna marknadsrisken
har ingen effekt pa resultatet. Derivaten i Niva 3 hanfor sig till strukturerade obligationslan som OP Foretagsbanken emitterat dar avkastningen &r beroende av vardeutvecklingen
i ett inbaddat derivat. Vardeforandringen i de har inbaddade derivaten har inte redovisats i tabellen ovan. Dessutom har till Niva 3 klassificerats derivat med lang 1optid, for vilka

den marknadsdata som anvants for véarderingen har extrapolerats.

Forandringar i varderingsfaktorer

Inga vasentliga andringar har gjorts i varderingsmetoderna under 2021.

Not 15. Ataganden utanfér balansrékningen

Mn € 30.6.2021 31.12.2020
Garantier 706 686
Garantiansvar 2684 2160
Kreditloften 15143 13 826
Utfastelser i anslutning till kortvariga affarstransaktioner 419 255
Ovriga* 1346 1535
Ataganden utanfér balansrékningen totalt 20 299 18 461
* Varav skadeférsakringsrorelsens &taganden i kapitalfonder 169 miljoner euro (174)
Not 16. Derivatinstrument
Derivat totalt 30.6.2021
Nominellt virde/aterstaende 8ptid Verkliga varden*
Mn € under 1 &r 1-5 &r Over 5 &r Totalt Tillgangar Skulder
Réntederivat 18 898 68 458 87 146 174 503 2673 1553
Clearas via central motpart 9323 40 094 52 995 102 413 66 73
Settled-to-market (STM) 5961 25628 39198 70 787 53 57
Collateralised-to-market (CTM) 3362 14 466 13797 31626 13 16
Valutaderivat 45 058 4 646 1313 51016 749 615
Aktie- och indexbundna derivat 2 2 0
Kreditderivat 84 1528 214 1826 0 0
Ovriga derivat 171 525 10 706 80 38
Derivat totalt 64 210 75 159 88 683 228 052 3502 2207
Derivat totalt 31.12.2020
Nominellt virde/aterstaende 8ptid Verkliga varden*
Mn € under 1 &r 1-5 &r Over 5 &r Totalt TillgAngar Skulder
Réntederivat 30 868 71044 81 706 183 618 3993 2173
Clearas via central motpart 9 805 42 800 48 980 101 586 19 21
Settled-to-market (STM) 6579 27 094 35623 69 296 14 16
Collateralised-to-market (CTM) 3226 15 706 13 357 32290 5 5
Valutaderivat 48 773 4121 1880 54 774 1038 1059
Aktie- och indexbundna derivat 2 2 0
Kreditderivat 90 82 172 1 0
Ovriga derivat 133 458 11 602 52 28
Derivat totalt 79 864 75 707 83 597 239 168 5085 3260

* | de verkliga vardena ing&r upplupna rantor som for andra poster an derivat som innehas for handel redovisas bland évriga tillgéngar eller avséttningar och 6vriga skulder i balansrakningen.
Dessutom har de verkliga vardena for derivat som clearas av centrala motparter kvittats i balansrékningen.
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Not 17. Fordelning av placeringar i segmentet Forsakring

Skadeforsakring 30.6.2021 31.12.2020
Verkligt Verkligt
varde* varde*
Allokeringsfordelning for investeringstillgéngar mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 543 13 461 11
Penningmarknadsplaceringar och inséttningar** 535 13 456 11
Derivatinstrument*** 8 0 5 0
Obligationsl&n och rantefonder totalt 2 652 63 2 684 65
Stater 602 14 605 15
Inflationslankade obligationslan 10 0
Investment Grade 1697 40 1602 39
Tillvaxtmarknader och High Yield 166 4 280 7
Strukturerade placeringar**** 187 4 188 5
Aktier totalt 568 14 525 13
Finland 120 3 112 3
Utvecklade marknader 265 6 237 6
Tillvxtmarknader 112 3 110 3
Anlaggningstillgdngar och onoterade aktier 6 0 6 0
Kapitalplaceringar 66 2 59 1
Alternativa placeringar totalt 33 1 33 1
Hedgefonder 33 1 33 1
Fastighetsinvesteringar totalt 397 9 398 10
Direkta fastigheter 251 6 251 6
Indirekta fastighetsinvesteringar 146 3 148 4
Totalt 4193 100 4102 100
* Inkluderar resultatregleringsrantor.
** Inkluderar képeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvardet pa derivat.
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgdngsslagen (deltamotvérde).
**** |nkluderar 1an med sakerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida Ian.
Livforsakring 30.6.2021 31.12.2020
Verkligt Verkligt
vérde* vérde*
Allokeringsférdelning for investeringstillgdngar mn € % mn € %
Penningmarknaden totalt 688 19 493 14
Penningmarknadsplaceringar och insattningar** 682 19 490 14
Derivat*** 6 0 3 0
Obligationslan och réantefonder totalt 2 240 61 2414 67
Stater 345 9 447 12
Inflationslénkade obligationslan 9 0
Investment Grade 1526 42 1497 42
Tillvaxtmarknader och High Yield 105 3 191 5
Strukturerade placeringar**** 264 7 270 7
Aktier totalt 512 14 471 13
Finland 99 3 86 2
Utvecklade marknader 238 6 214 6
Tillvaxtmarknaderna 98 3 101 3
Anlaggningstillgdngar och onoterade aktier 3 0 3 0
Kapitalinvesteringar 73 2 67 2
Alternativa placeringar totalt 39 1 40 1
Hedgefonder 39 1 40 1
Fastighetsinvesteringar totalt 186 5 185 5
Direkta fastigheter 50 1 50 1
Indirekta fastighetsplaceringar 136 4 135 4
Totalt 3 664 100 3 602 100

* Inkluderar resultatregleringsrantor.

** Inkluderar kdpeskillingsfordringar och -skulder samt marknadsvérdet pa derivat.
*** Derivatens inverkan pa allokeringen av tillgngsslagen (deltamotvérde).

**** |nkluderar 1an med sakerhet i fastighet samt lanefonder och olikvida Ian.
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Not 18. Narstéendetransaktioner

OP Gruppens narstdende bestar av de foretag som konsolideras i OP Gruppens bokslut, intresseforetagen, nyckelpersoner i ledande stallning och deras nara
familiemedlemmar samt évriga narstaende foretag. Till nyckelpersonerna i ledande stallning i OP Gruppen réknas OP Gruppens chefdirektor, OP Andelslags
direktionsledaméter och direktérer som rapporterar direkt till chefdirektdren, OP Andelslags styrelseordférande, styrelseledamoéter i styrelsen samt ledaméterna och i
forvaltningsradet. Till narstaende till en nyckelperson i ledande stéllning raknas ocksa bolag, i vilka en nyckelperson i ledande stallning eller en nara familiemedlem till
s&dan har bestammande inflytande. Ovriga narstaende foretag &r OP-Elékekassa och OP-Eldkes&tio.

P& lan beviljade till narstdende tillimpas bankens normala kreditvillkor. Lanen &r bundna till de referensréntor som tillampas allmant.

Inga vasentliga férandringar har skett i narstaendetransaktionerna efter 31.12.2020.

Finansiell information 2021

Deldrsrapport 1.1-30.9.2021 27.10.2021
OP-sammanslutningens kapitaltackningsrapport 30.6.2021 Vecka 32
OP-sammanslutningens kapitaltackningsrapport 30.9.2021 Vecka 44

Helsingfors 28.7.2021

OP Andelslag
Styrelsen

Néarmare upplysningar:

Chefdirektor Timo Ritakallio, tfn 010 252 4500

Ekonomi- och finansdirektor Vesa Aho, tfn 010 252 1427

Direktor for kommunikation och foretagsansvar Tuuli Kousa, tfn 010 252 2957

www.op.fi
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